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КИТАЙСЬКО-СХІДНЮ ЗАЛІЗНИЦЮ
ВИПЛАЧЕННЯ ЗАДЕРЛОЇ ПЛАТНІ

В парля-

що
зробив поправку

{•.

З Сан Франціско, Каліфор
нія, доносять, що нову розпра
ву проти Тома Мунія, який си
дить невинно у вязниці вже 16 
років, відложено 26 квітня до 
22 травня, коли тисячі робіт-

ва 
пилася,

вернор стейту Айова 
війська з машиповими

ПЕТРО ВЕРЕҐІН ПОЗИВАЄ 
АДВОКАТСЬКУ ФІРМУ 

В ЙОРКТОНІ

ФАРМЕРІ ВИКРИВАЮТЬ 
ШАЛЕНИЙ ВИ НА 

СТОКЯРДАХ

ЯПОНІЯ ВІДТЯГАЄ АРМІЮ З ПІВНІЧНОГО КИТАЮ 
І ПЕРЕВОЗИТЬ ДО МАНДЖУРІЇ

тшо на і--------
підтягнув її. 
посол Лоренс 
протестував проти всякого 
ження платні.

Адреса: 
Сог. РгіісЬапі Аєе. аші Мсйге^ог Зі. 

УТтпіре#, Мап., Сапаіа

А а а Г е в в : 
Сог. РгіісЬага Аує. аші МсСге^ог Зі. 

Підпір е%, Мап., Сапаба

Те- 
СІІ

внеску,
' пла

то страйку приходило до кро
вопролиття в сутичці страйку
ючих фармерів з депіоті шери
фами і військом, які влада ви
силала для здавлення страйку.

р..:....: « п .. .. V ■

стейтів, бачучи, що страйкова1 бу за охорону'Своїх домівок

провідник Квін також виступив 
проти всякої знижки й дуже 
жалував, що панам міністрам і 
премієрові Брекенові “за бага
то” зменшено було платню.

Український посол Бакин
ський з Фишер заявив, що зре- 
зиі'пуе, якщо буде ухваленні! 
внесок посла Муні, щоб змен
шити платню па половину. Він 
сказав, що не може віддавати 
“так багато" часу кожного ро-

РОЗПРАВУ ПРОТИ МУНІЯ ВІДЛОЖЕНО ЧЕРЕЗ 
ВЕЛИКУ РОБІТНИЧУ ДЕМОНСТРАЦІЮ

НАПРУЖЕНІ ВІДНОСИНИ НА КОРДОНІ МІЖ 
ПОЛЬЩЕЮ ТА НІМЕЧЧИНОЮ

ВЗАЇМНА ЗАБОРОНА ПРОДУКТІВ У БРИТАНІЇ 
ТА СРСР УВІЙШЛА В СИЛУ

БАЧИНСЬНИЙ ВИСТУПАЄ ПРОТИ ЗІРВАННЯ
ПОСОЛЬСЬКОЇ ПЛАТНІ НА ПОЛОВИНУ

в 
від- 

не зміг
З свого боку радянська в іа- 

да ,іін вляє, що буде продонжа- 
і аптибритійеький

вим будинком, щоб повітати 
робітничого провідника.

“Ми хочемо Мунія”, кликали 
тисячі голосів. Кінна поліція 
розганяла зібраних робітників 
перед судом, але нікого не 
ушкоджено ані не арештовано, намір

На засіданні сенатської ріль
ничої комісії в Оттаві минуло
го тижня був присутний упра
витель стокярдів у Едмонтоні 
А. В. Борел. Коли йому ска
зано-, що фармері нарікають на 
те, що власники стокярдів ра
хують собі від 20 до 27 дола
рів за тон сіна, яке фармері з 
тяжкою бідою продають по 
три долари за тон, то він від
повів, що власники стокярдів 
мусять брати таку ціну, бо 
інакше “збанкротують”. Розу
міється, не можна сподіватися, 
щоб такі сенатори як Борис і 
Райлі з провінції Алберта, вла
сники целиких скотобойнів, 
могли виступити проти своїх 
приятелів, власників стокярдів.

ГОЛОД1ВКЛ ПОЛІТИЧНИХ 
ВЯЗНІВ В САМБОІЧ.

Львівський "Дзєшіік Литдо- 
ви” з 21 березня повідомляє: 
"Політичні вязіїі в Бригідках 
(У Львові) від 8 ц. М. голоду, 
кит, на знак протесту проти не
людяного трактування".

ШИЄ ПО- лоду згинуло біля 7 мільйонів 
про ми-,людей. Ранених було понад 20 
Світова мільйонів.

Кошти світової війни обчи
сляють на 186 мільярдів дола
рів. До цього треба дочисти
ти ще упадок нормальної про
дукції па суму 151 мільярдів 
доларів. Себто разом війна 
коштувала страшну суму гро
шей, бо аж 337 мільярдів дола
рів. Пересічне вбивство одної 
людини коштувало $15,565.

каже себе таким приятелем 
фармерів перед виборами, як 
це він вдавав перед виборами, 
коли обіцяв ухвалити сотки 
мільйонів доларів на поліпшен
ня фермерського положення в 
країні. Ці фармері не розумі
ли мабуть, що Гувер і Рузвелт 
походять з одної і тої самої 
капіталістичної кляси, та що 
між ними обидвома є якраз 
така сама різниця, як між Ме- 
кензі Кінгом і Бепетом в Ка
наді.

дшіськнх ііродукіїн увійшла г
силу минулого тижня у пінто-
рок. Цією економічною вій-ідукш. Урні СІЧ І1 не

тії погрозами бритійеькнйішпь перед ніякими погрозами
Уряд хоче добитися .шільїіеішн’.бішіїйеьюіх і».......І.. ( |н.

До іііо.інгі, я.і їхнє вмішування 
У ішуїрішні справі! радянської 
республіки.

Зріст безробіття, знижка за
робітної платні та обезцінення 
фармерських продуктів з од
ного боку, а великі зиски капі
талістичних корпорацій з дру
гого, є тими явищами, які мо
жна побачити в Канаді в те
перішній час економічної кри
зи. Офіційні звіти кільканаця- 
тьох найбільших капіталістич
них корпорацій в Канаді ви
являють, що в місяці квітні ц. 
р. шеровці цих корпорацій ді
стали около 12 мільйонів, точ
ніше сказати 11 міл. 935 тисяч 
188 доларів в дивідендах. Най
більші дивіденди виплатили 
своїм шеровцям майновласни- 
ки, банкирі, електричні і мор- 
геджові компанії.

ВІЛЬНА ТИСЯЧ ШІНАГОВСЬКИХ УЧИТЕЛІВ 
ШТУРМУЮТЬ БАНКИ Й ДОМАГАЮТЬСЯ

ЯПОНІЯ ЗБИРАЄ ВІЙСЬКО НАД КОРДОНОМ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ, ЩОБ ЗАХОПИТИ

нили весь бизнес і примусили 
банки закрити двері. У Фирст 
Нешннел Бенк президент Тей- 
лор згодився переговорити з 
комітетом від учителів і йому 
вдалося затримати банк від
критим ломимо великого за
мішання.

Такі самі демонстрації пов
торилися на слідуючий день, 
але з тією ріжницею, що заба
рикадовано двері в банках і 
проти учителів викликано по
ліцію. Але учителі не уступа
ли й силою дісталися до бан
ків. Поліція била учителів пал
ками й підчас сутички кільком 
поліцаям позбивано шапки та 
пірвано уніформи. В банку ви-

Японська військова команда 
поспішно відтягає свої війська 
з воєнного фронту в північнім 
Китаю, які наступали в на
прямку на Пейпін, і китайці до- 
бачують в цім- можливість від
критої війни між Японією та 
Радянським Союзом за Китай- 
сько-Східню Залізницю в Маи- 
джурії.

Китайські військові урядни
ки кажуть, що вітягнення япон
ського війська вказує на загро
зу серйозного конфлікту між 
Японією та Радянським Сою
зом у Манджурії, яка була сце
ною російсько-японської війни 
в 1904-5 рр.

Китайський міністер війни 
Го Їнг-Чінг, командант китай
ських військ у північнім Ки
таю, видав комунікат, в якім 
між іншим говориться:

“На основі довірочних ін
формації!, радянсько - китай-

зволив привезти Мунія до су
ду на прелімінарне переслухан
ий, щоб не допустити до ве
ликої робітничої демонстрації. 
Але помимо того тисячі робіт
ників зібралися перед судовим 
будинком, щоб повітати свого 

ликів зібралися перед судо- провідника.
На короткій судовій сесії 

прокуратор Морфі заявив, що 
стейт не бажає вносити ніяких 
обвинувачень проти Мунія. Ад
вокат оборони Волш зі свого 
боку зробив заяву, що він мав 

_> предложити зізнання, 
Суддя Луїс Г. Ворд, який які докажуть невинність Мунія. 

проводить розправою, не до- На цім сесію відложено.

Понад 5,000 шікаґовських 
учителів облягали минулого 
тижня банки в центрі міста й 
домагалися виплачення залег- 
лої платні, якої, вони не отри
мали вже близько рік. Вони 
зробили рейд на фінансовий 
днетрікт і примусили три ве
ликі банки закрити свої двері.

Домагаючись, щоб банки ви
платили їм 29 мільйонів дола
рів залеглої платйі, .учителі 
штурмували банкові інститу
ції, поперекидали в середині 
все, що могли досягнути і за- 
грозили робити те саме кож
ного дня, поки не дістають 
платні.

Інші групи учителів штурму
вали банки Континентал-Или- 
ной і Геріс Трост. Вони повід- на вулиці припинено, 
пихали на < 
чали спорити з касієрамщ спи- джепо.

Капітан Ґерінґ, фашистський 
премієр ГІрусії, промовляючи 
недавно в Ессені, заявив, що 
Німеччина мусить приготови
тися силою відібрати втрачену 
у світовій війні територію. 
Кордон між І Іольщею та 11і- 
меччиною представляє' собою 
узброєшпї табор. По обох бо
ках відбувається гарячкове мо
білізувати добровольців. 11а- 
пружеїшя зростає і загрожує 
вибухом.

З Тррн, в Польщі, повідомля
ють, що там пере,буває штаб 
девятої польської армії, яка в 
повнім узброєнні розкватиро- 
вапа в польськім коридорі. Три флікту.

лізничого устаткування в Ман
джурії в недавних тижнях є 
першим кроком у переведенні 
в життя японської змови. Япон
ці плянують перебрати залізни
цю від імени Манчукуо, штуч
ної держави на манджурській 
території, яку вони самі ство
рили.

В депеші сказано, що япон
ський генеральний консули Мо- 
рісіма в Харбіні переводить в 
життя японські пляни відносно 
Китайсько-Східньої Залізниці і 
є дійсним автором усіх комуні- 
катів, які позірно виходять від 
манджурського президента за
лізниці.

Східньо-Китайською залізни
цею в Манджурії завідують 
спільно Радянський Союз і Ки
тай, тепер Манчукуо, і прези
дентом залізниці є китаєць, 
а віцепрезидентом радянський 
громадянин.

дивізії піхоти стоять там з ве
ликим числом гармат, скоро- 
стрілів, тепків, літаків та інших 
родів зброї, а також є там бри
гада кінноти, зложена з чотн- 
рох полків.

Усі частини девятої армії є 
значно ліпше узброєні, ніж вій
ська в інших частинах Польщі. 
Військо в коридорі цілий час є 
в повнім бойовім поготівлі.

Не треба пояснювати, що цс 
військо є ^мобілізоване про
ти Німеччини. Відносини між ‘ 
Польщею та Німеччиною, осо
бливо в прикордонній смузі, є 
сильно напружені іі кожної 
хвилі може прийти до коп-

Провідник канадських духо
борів Петро Берегів розпочав 
судові кроки проти адвокат
ської фірми Пстрик, Догсрті і 
Милиген, домагаючись від неї 
частинного або повного зворо
ту $7,500, які він заплатив її 
за оборону підчас своєї роз
прави за кривоприсягу мину
лої весті. За кілька років сво
його побуту в Канаді Вереґіп 

через брак необхід- доробився так, що свої подо
рожі відбуває аеропланом то
ді, коли тисячі його послідов
ників, бідняцьких духоборів, 
жиють в злиднях. Буржуазна 
преса подає, що Верегіп при
їхав з Летбридж, Лата., до Са- 
екаїуп, Саск., аеропланом, а 
зві д гам її товаристві свойого 
адвоката виїхав потягом до 
Йори гону.

Радянська преса вмістила 
повідомлення, що Японія го
тується захопити Китайсько- 
Східню Залізницю, що йде че
рез Манджурію, та передати іі 
Манчукуо. Депеші з Манджу
рії повідомляють, що Японія 
нагромаджує велику силу вій
ська в східній Манджурії, над 
радянським кордоном, очевид
но з наміром захопити залізни
цю й евентуально напасти на 
Радянський Союз. Радянська 
преса в гострім тоні закликає 
Японію, щоб вона припинила 
антирадянські інтриги в Ман
джурії.

Офіційні депеші з Хабаров
ська повідомляють про япон
ську змову дисорґанізувати 
рух на Китайсько-Східній За
лізниці, прогнати радянських 
урядників залізниці й захопи
ти повну контролю над нею. 
Захоплення радянського за-

йозний характер і поширюєть
ся на інші стейти та може оста
точно охопити цілу країну, за- 
апелювали до фармерів, щоб ті 
припинили страйкову бороть
бу, доки не перебере владу но- 
вовибраиий президент Рузвелт. 
Ці говернори запевняли фарме
рів, що Рузвелт вгляне в їх по- фармів, є стейт Айова. 
ложення і зробить щось ДЛЯ Г" " п" |'я— - —■ 
його поліпшення.

Ілюзії фармерів про “добро
бут” під новим режімом 

розвіялися.

І так на якийсь час страйко- від судді С. С. Бредлі, щоб він 
боротьба фармерів припи-’не видав паперів на ліцитацій-.

і. Деякі з них дійсно ду- ну продаж одної фарми за мор- 
мали, що новий президент по- геджовий довг.

На цс домагання суддя Бред
лі не згодився. Тоді розлю
товані фармері витягнули суд
дю з судового будинку, зави
вали йому очи, посадили на 
трок і вивезли одну милю за 
місто. Тут поклали йому на 
голову шапку (закрутку) від 
автомобілевого колеса замість 
“корони”, намастили його твар 
болотом і шміром, закинули на 
шию мотуз і підтягнули дого
ри. Коли суддя тратив при- 

(Докінчсіііія па 3-Ій стороні.)

ський спір за залізниче устат
кування на Китайсько-Східній 
Залізниці (в північній Манджу
рії) є настільки серйозний, що 
кожної хвилі можна сподівати
ся збройного конфлікту”.

“Японська армія перетрцне- 
портувала одну дивізію війська 
й велику кількість амуніції до 
північної Манджурії, а на ра
дянськім боці сконцентровано 
у Владивостоці, Чіті, Хабаров
ську й Погранічній 12 дивізій 
радянського війська й 309 
аероплянів”.

Загарбавши Манджурію, про
вінцію Жегол та частину вла
стивого (північного) Китаю на 
південь від великої стіни за 
тихою згодою і допомогою ве
ликих імперіялістичних дер
жав, японський імперіялізм го
товий тепер ударити на Радян
ський Союз, також за згодою 
й допомогою тих же держав.

Не забувайте про пресовий 
фони української робіїїшчої

Посли манітобського парла
менту нсреголосували зменши
ти свою власну платню па 7 
процент. Досі вони іюбнралп 
$1,800 річно, а тепер будуть по- 
бпрати $1,674 за кілька тижнів 
часу, що засідають 
менті.

Посол Р. Г. Муні з Вирден 
зробив поправку до г- 
щоб зменшити посольську

половину, але пізніше і ку лише за 900 доларів.
..... ... Пан посол не сказав, однак, 

С г. Ьоніфес і кілько “заробляють” фармері 
ЗІІИ'і ■> його виборчій окрузі за ці- 

2Іеиоорнтськиці;ній рік тяжкої праці.’

ям
Тне еакМея’8 Ьіге 
виходить кожної середи - РиЬІЬЬеа еуегу ^ейпевбау

дуже добре", каже лр. Роиз у 
сичім лін ії, “що діти Постійні» 
вміраюті. під недуг, щ<і нони 
в норма.її.них оосіанішах від 
■ кип іюііаїшіі, при нідноніціім 
кормленій, ЗМОГЛИ (III успішно 
перепороти".

Згаданшії про смерть иімещ, 
кін меііопіїської ні нищ, ,ц%(,ї 
смерть о\.ьі ііришиапа іифоні 
на лікарськім цергифікаїї, др.

ХАИ ЖИВЕ З^ЇУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ:

ф-------------------------------------- ------

КАНАДСЬКІ КОРПОРАЦІЇ ВИ
ПЛАТИЛИ В КВІТНІ ВЕЛИКІ 

ДИВІДЕНДИ

САСНЕЧЕВАНСЬНИЙ ЛІКАР СТВЕРДИВ, ЩО 
ДІТИ ВМІРАЮТЬ ВІД НЕДОЇДАННЯ

У відповідь на заяви сасксче,- 
Ваііського премієра Ендсрсона, 
що в Саскеченані ніхто не го
лодує, реформістична фармер- 
ська організація Обєдиані Фар
мері Канади, Саск. Секція, на
друкувала в пресі листа, папи- 
саиого д-ром Артуром Ровзом 
з Джеііерал госпіта.і в Геі|»ор. 
дії в якім сказано, що смерть 
була спричинена тифом, бо 
наслідок певідиові діюго 
жіівлювашш пацієнт 

бойкот, побороти хороби.
........... Лік Ійідерсон (премієр)

Ровз заявив:
“Буде правдою сказати, 

Ця дитина померла з голоду, 
не так дуже через брак пожи
ви, коли говорити про її кіль
кість, як > 
них середників з огляду на об
межену відмінність пожйвп, 
ніж сказати, що вона померла 
па тиф".

Свідчення лікарів, оперті на 
фактах, збивають на нівець всі 
і'олословиі заяви капі галіс гін 
та їхніх урядів, Що в Канаді ні
хто це голодує. З другого бо
ку здалось би додати ще й те, 
ніо лідери Обєдиаиих Фарме- 
І’ів Канади нічого не роблять. 
Щоб доби тиси Л ін голодних 
мас ві ніонідііої допомоги. Во
ни кажуть цим масам чекати, 
іокн Кооперації Камоние.іт 

9’едерейшеи не "змінить" 
черіипіьої капііз ііі пічної 
сіемн її ір.іимеїііарпіім ш иї- 
хом.

ЩО ГОВОРЯТЬ ЦИФРИ ПРО ОСТАННЮ ВІЙНУ
Один німецький часопис по-і 

дає цікаву статистику і 
пулу світову пінну, 
війна тревала 4 роки, 3 місяці 
й 10 днів. Останніми днями 
тої війни зі зброєю в руці сто
яли проти себе ЗО мільйонів 
людеі\ Мобілізацій обняла бу
ла 70 мільйонів людей.

Згинули на війні менше біль
ше 11 мільйонів людей, себто 
Що .хвилини було 4 до 5 уби
тих, денно понад 6,000. З го-

Лорд І сіілшем заявив мину- цапе так скоро, як 'Горіггои і 
.іоіо тижня в бритійській па- МекДоиалд повернуть щасли- 
ла гі ло|ідщ, що бритійське ем- 'ію до Англії", заявив лорд 
барію проти радянських імнор Гейлше.м, бритійський міністер 
тів буде в силі ’іак довго, доки, війни, 
два бритійські інженери бу-1 ; 
дуті, СИДІТИ У ВИ НІЦЦІ В Москві. І;:;;

Забороші на 80 процент ра-’.ти
-* 11 Щоки не буде скасоване брнтій- 

... • ’ рі’і'С ембарго на радянські ііро-
Цн.ш економічною вій ідукш. Урид СІЧ'Р не хету, 
і погрозами бріп ійі ькиіі щи ті, г

,. . „ ............................ ІІ'НеїШЯ .ори І ІІІІ ЬКІІ.Х Імперій, ііе гін і
Л і. Іоріпоііа і! В. Г. МекДо- ......... ..............
иа.ілії, иреді гаїїшікїіі бритій- 
гакьіії коміїїшії Меіроііо.ііиш 
Внкерс, хііч їм доки іаію в сулі 
іншу, а МгкДона.і і самий при 
шіаііси д<, нніш на розправі.

І мбарго може бути скасо. преси в Канаді!

В стейті Айова наново розгорілася 
боротьба бідняцьких фармерів 

проти прогонів з фармів
Велика юрба фармерів вдерлася до судового будинку і дома

галася від судді заборонити прЬдаж фарми за моргеджо- 
вий довг. Коли суддя не згодився на це домагання, тоді 
фармері вивезли його за місто і хотіли злшчувати. Ґо- 

вислав проти фармерів великі загони 
крісами і слізними бомбами для 

здавлення бунту. Фармері зводять вперту боротьбу з де- 
пюті шерифами і військом. Багато ранених і арештова
них. Бунт фармерів шириться по цілім стейті Айова і пе
реноситься на інші стейти.

Лейборитськийі
з <

Минулої осени американські, 3 приходом Рузвелта до вла- 
фармері під проводом своєї ор- ди положення в.адовжених аме- 
ганізації, що називається Не- риканських фармерів не поліп- 
шипал Фармерс Голидей Асо-' шувалося, а з кожним днем 
сіейшен, зводили вперту бо-'погіршувалося. По цілій кра- 

бито великі шкляні шиби. Рух ротьбу за вищі ціни на свої їні морґеджові паразити кину- 
. - п:-----  продукти і проти викидань з лися випродувати фарми за

і на більшу скалю, як 
В багатьох випадках підчас то-'будьколи передтим. В наслі- 
го страйку приходило до кро- док такого стану річей всякі 

ілюзії фармерів про поворот 
"добробуту” під новим демо
кратичним режімом розвіяли
ся і американські фармері му- 

Вкінці говернори д е я к и х' сіли на днях відновити бороть-

акція фармерів прибирає сер-'перед наступом грабіжників.

Кількасот фармерів вивезли 
суддю за місто і хотіли 

його повісити.

Першим таким стейтом, в 
якому наново і'ще з більшої!) 
силою розгорілася боротьба 1 
фармерів проти викидань з і 

. Депе- і 
ші з Лє Марс, в стейті Айова, 
до денної капіталістичної пре- , 
си в Канаді, донесли минулої . 
пятниці, що кількасот фарме- . 
рів в тім місті вдерлися до су- , 
дового будинку і домагалися .

—.. ------------ Підчас .............. г—.. ----- —
бік костумерів, по- сутички кількох учителів ушко- фармів за моргеджові довги. довги

_ *____ _______ _ Л ТТГ1ТТТТГ1Г* Т1 ЛХ Г \ X ' ТТ І- і/
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Передплата на рік .

’Иіппірей, Мап., Сапада.

КОМУНІСТИ НІ-

бітних, в яких знайдено зви
чайні палиці для самооборони

ВИЛИНГДОН ВИКЛИКАЄ НА ЗМАГАННЯ 
ГЕЙРІ ГИЛ В ТРАВНЕВІЙ КАМПАНІЇ

во-
110-

У Вилиіпдон, 
М. Жучкан, 

секретар.

пар-
І.І

Для того. 
свій час, один день

Вилингдон, Алта.
Дня 23 квітня усе членство 

наших масових організацій у 
Вилингдон відбуло спеціальні 
збори, на яких вложено план 
травневої кампанії в користь 
нашої робітничо - фермерської

ще до? цього часу нічого про 
те, щоб уряд серйозно подумав 
про зниження процентів для 
банкирів або зисків для ков- 
тракторів.

В теперішнім періоді ііриня- 
ТОІО ВІІМІВКОЮ для урядів є те, 
що вони не мають фондів для

• ІІС.ІЯ

; ПІЧНИХ за, 
за занедбання ті-, 

. > сюди ще

Ми вважаємо всіх робітників 
фермерів, арештованих за 

в організуванні своїх

ЗВІДКИ 
кіпу, 
студенти г ’ 
‘і 3 червоними

фарліерське життя

$2.00

ТЯМ Г“ '—
І -

ьогомолова -
молов і його
"І’.чСіу.ін 32 квітня

“"їдуть до
Китайські

"овіталн його
..... 1 "Ропарамн.

хто все робить у 
----- > вартий трох.

заарештовані 
не просто собі 
“агенти Коміи-

ЗВІДОМЛЯЙТЕ ПРО ХІД ТРАВНЕВОЇ
КАМПАНІЇ В І№И

за участь в голбдовім поході в 
грудні. Кожній людині при
слуговує природне право про
тестувати проти нелюдського 
положення. Події 20 грудня і 
після того дня надали “фар- 
мерському" урядові ? .....
характер царської автократії.

...і грудн- 
па.магапням

сгеми це має для трудящих нічого кромі'злнднів, 
імнеріялістичних воєн. Тому питання зміцнення 
фармерської революційної преси так „ Каі1иді( ; у В1.іх І1Н1|І|Х 

перед трудящими серйозно,

бують дістати будинку допо
могу або принаймні звернути 
увагу нровінціональних вла
стей на своє положення та до
битися від них відповідного 
застановлений, мусить прийти 
до висновку, що життя і добро
бут багатьох є наражене на не
безпеку для того тільки, щоб 
горстка одиниць могла нагро
маджувати ще більші зиски і 
багатства.

цього тіла. Ви 
служити інтересам 

і індустріальних 
та інтересам бід

няцьких фармерів і робітників 
в однім і тім' самім часі та од
наковими мірами. Але ми ка
жемо, що ви є опікунами не ли
ше майна багатої кляси, але й 
опікунами життя й добробуту 
працюючої кляси, велике число 
якої є позбавлене панконечні-

УРЯД далі платить високі проценти 
БАННИРАМ ВІД ПОЗИЧОК

Заробітну платню урядових 
і публичних службовців зниже
но; платню для' учителів так 
само зірвано і иомимо того в 
багатьох випадках вони не ді
стають її повністю; ґренти для 
шкіл зірвано на понад 300 ти
сяч доларів; на підставі пресо
вих звідомлень рільнича школа 
у Верміліон має бути закрита 
за кілька місяців і перемінена 
на шпиталь для умовохорих; 
багато публичних шкіл на фар- 
мах будуть закриті протягом 
наступного року, якщо уряд не 
прийде з негайною допомогою 
для них. Допомога, яку діста
ють зубожілі фармері і безро
бітні в місті, є педостаточїіа. 
Поруч з цим положенням ми 
бачимо, що провінціональний 
уряд розписав позичку в 1932 
році, від якої зобовязався пла
тити 6-ий процент, і ми не чули

членами своїх класових органі
зацій, щоб не втратити допо
могу. Так званим чужинець
ким поселенцям отверто гро- 
зиться депортацією, коли 
ни домагаються реліфу.
ложення цих поселенців є жа
хливе, але иомимо того вони 
не мають відваги домагатися 
помочи. Ми звиваємо цей уряд 
передати зараджування релі- 
фом в руки комітетів бідняць
ких фармерів і збільшити до 
помогу до тієї міри, щоб вона 
покривала дійсні потреби.

БОРОТЬБА ФАРМЕРІВ ЗА 
ЖИТТЯ НЕ УСТАНЕ

В імені! делегації, яку вибра
ла конвенція Ліги Фармерської 
(-дности, я бажаю звернути вам 
увагу на деякі факти у звязку 
з положенням, ЩО Існує тепер 
між фармерським населенням в 
Провінції Алберті. Одночасно 
мені пршюручено познайоми
ти цей парламент з деякими рі
шеннями конвенції, які вказу
ють на те, що повиннося зро
бити, щоб поліпшити тепе
рішнє положення.

Предкладаючи цю заяву, ми 
вповні здаємо собі справу з 
обмеження того права, яке ле
жить в руках 
не можете 
фінансових 
корпорацій

преси. На цих зборах .ми ви
брали пресовий комітет, який 
складається з пять членів, себ
то по одному членові від кож
ної організації.

На слідуючий день пресовий 
комітет відбув своє засідання. 
На цім засіданні вложено кон
кретні плями для успішного 
переведення травневої кампа
нії. Преском поділив нашу око
лицю на чотири райони. Ухва
лено відбути 12 мітінгів, на 
яких будуть промовляти про 
значіння робітничо - фармер
ської преси т. т. М. Жучкан, П. 
Лікар і молодий тов. В. Рипка, 
представник відділу Секції Мо
лоді.

Ми вирішили придбати : 
травні 20 нових передплатників 
для “Фармерського Життя”, 6 
для “Укр. Роб. Вістей", 10 для 
“Робітниці”, сколєктувати $25 
пресового фонду і $50 залег- 
лих передплат.

Наш преском викликає на 
змагання товаришів з Гейрі Гил 
і назначує для них придбати 
35 нових передплатників для 
“Фармерського Життя”, 10 для 
“Робітниці", 5 для “Укр. Роб. 
Вістей” і $50 пресового фонду. 
Про це наше рішення ми ли
стовно повідомили товаришів 
в еирі Гил. Зазначуемо, що 
“ід своєї квоти не відступаємо, 
аЛС ЯКиі„° т.°ваР‘""і з Гейрі Гил 
хочуть її піднести для обидвох

> то ми на це радо 
пристанемо.

За Преском 
П. Лікар, 

голова.

РАКМЕК’5 кІЕЕ

ВпЬвегіріаоп рег уеаг

Промова тов. В. Е. Виґінса на сесії 
албертійського парламенту

ИЬ <П»...« друкує»» прожду то». В. В. М™£ Останніми часами в капіталі
стичних країнах знову посипа
лася хвиля і-----
ськнй Союз.

■Не .так давно в Англії газети гговапнх оезро' 
к о п с е р в а т явної парти ‘ ‘ йиі собі палиці, 
(чорносотенна партія, що ввесь 
час провадить запеклу бороть
бу проти СРСР) видрукували 
'повідомлення, ніби радянський 
уряд, маючи па меті антирелі
гійну пропаганду, потай надси
лає до Англії сірники з малюн
ком Ісуса Христа. Та ще й як 
надсилає? В трупах.

А за кілька день англійські 
газети повідомляли, що такі 

але 
їх виготовляли шведські сірни
кові підприємства на спеціаль
не замовлення англійських про
мисловців, що надсилали пі

ні- 
партія) оголосила ви- 

засідашія
В цій 

і пода- 
І ють вигадану промову Сталіна, 
який ніби обстоював посилен
ня терору проти окремих бур
жуазних політичних діячів, го
ворив про потребу озброїти 
членів німецької компартії і 
про таємний довіз з цією .ме
тою зброї ДО І ІІМСЧИІІЧИ.

Німецькі фашисти гітлерівці 
оголошують промову Сталіна 
па день, коли його зовсім в 
Москві не було, бо він був у 
відпустці.

життя рі- жуть бути заплачені, та що .вся
кі спроби сколєктувати їх від 
них, спричиняють невимовні 
злидні і терпіння.

Ми категорично протестуємо 
проти тих кроків, які зараз 
підпринимається для висилан
ня безробітних родин з міст на 
фармн. Цей план є иепрактич 
ний і нерозумний і він доведе 
до гіршого положення тих ро
бітників і їхніх родин, до яких 
вій відноситься. Як практичні 
фармері, що вже мають над
вишку фармерських продуктів, сірники з образом Христа є, 
для яких нема ринків, ми є про
ти цієї програми уряду, бо ці 
робітники, які будуть приму
шені осісти на фармах, стрі
нуться з таким самим тяжким 
положенням, яке ми зараз пе
реживаємо.

ЗШЛЬНИТЙ політичних
ВЯЗНІВ В АЛБЕРТІ

І Іасильпому здавленій 
іцпх мас і всяким 
примуси ги ці маси піддатися 
злидням і голодові серед ба- 

остаточно

.. руками ве
лике число поліції, щоб обер
нути мирний похід в розрухи. 
Великі суми грошей видано на 
шпіонажу між фармерами і ро
бітниками, як це малася спра
ва з Кілером, Татком і Віль- 
чннським, що свідчили на суді 
проти учасників солодового 
походу.

Ми є примушені прийти до 
висновку, що тільки економічні 
інтереси кляси стоять на дор.о-

ДОМАГАЄМОСЯ СКАСУВАННЯ ВСІХ ДОВГІВ 
ДЛЯ БІДНЯЦЬКИХ ФАРМЕРІВ

‘аки залишає гьея під адміпі- 
еграцією депаргамету, який 
задля багатьох причин пітпа- 
іас оі.іьіііому ішлнвоїй ііірпге- 

Дові ш, .би, 1ІК довжппків. в
еиегемі, яка гворіггь доти на 
‘шмра і оідьту скалю, яка ро- 
бпгь її п.іачеїшя неможливих., 
"є може бущ мови про НДЩіо 
ляіоче по.іаго іікешія довгів.

’аша програма мас па меті 
іКаеуікнщ,| всіх довгій .тля біт- 
"яцькіїу фармерів і рооіітіщїи 
"а гін ш те гаві, Щ<> шчш не мо-

Радипськнм Союзом 
пі, взаємовідносини 
•'Раїн.імп відновилися з

Радянського посла Дмитра 
л° Китаю. Бого- 
•а співробітники 

До Шангаю, 
столиці Нан- 
Комупістичні 

в Пор-

ііідік Ці сірники мали па собі 
виображення не тільки Христа, 
а її будійського божества [іу
ди. Робилося це для того, що 
такі сірники темпі вірні швид
ше купували, ніж будь які інші.

Та консерваторів, що їі самі 
себе звуть “твердолобими”, не 
дуже вразило, що їх спіймано 
па брехні. Вони вже стали по
ширювати нову брехню.

Під час однієї демонстрації 
безробітних сталася сутичка 
між безробітними і поліцією.

К,типї!‘КІ КОМУН|СТИ ВІ
ТАЮТЬ РАДЯНСЬКОГО 

ПОСЛА.

“ерерваїїнн днпльома- 
;,||осии між Китаєм та 

п 1927 ро- 
МІЖ цими 

прпбут-

гагегва, мусить 
прийти кінець. Ми не Є нік
чемні раби і не дозно.тпмо трак-

Ігноруванням положення, яке 
існує, або занедбанням підпрп- 
пятп крокїі для його поліп
шення, цей нарлямент не роз
ниже тих питань, які лежать 
перед ним. За це положення 
не можна віщувати робітників 
і бідняцьких фармерів, бо це 
протпворічило б доказам. Ко
ли цей уряд не подбає занести 
відповідну дистрибуцію (роз
поділ) випродукованих робіт
никами і фармерами товарів, місцевостей* 
то це його занедбання мусить 
довести до того, що його мі-1 
еце займе така система уряду,! 
яка це зробить. Чоловіки і' 

’ жінки теперішньої цивілізації 
1 не є того тину, який спокійно 

_ ’ буде зносити гніт. Фармері
'Х:и.'Єр!‘І Ллб<'РТіі будуть далі організу

ватися проти наступу на їхній; 
жптгєвпіі рівень; воіш буду ц, і 
вважати своїх вибраних пре?.- 
егаїпшкїн відповідальними 
їхні діла або ;
лати. Вони прийдуть і........
раз з своїми зажалениями і 
маганнямп з більшими і біль
шими делегаціями і демоистра- 

.... • НЇямії, аж доки не дісгапугй
ча да.цкпі пінно-|запевпеппя па поліпшення’їх- 

і.нього положення. Цивілізація, 
ЧІП в іпті. ні ,Ї ПР1'?”ка 110 моя« і одуватн маси, не

І Фармерської
Ми не можемо вважати булася на днях в цім місті, звер

нено увагу, що положення 
вязнів у провінціональніц вяз- 
пиці в Форт Саскечеван є дале
ко гірше, як в інших вязницях 
провінції або доміпії. У вяз- 
пичих келіях світло горить ці
лу піч, що відбивається дуже 
шкідливо на очах вязнів, Вязні 
в тримається постійно в келіях, 
хіба тоді ні, коли вони працю
ють або йдуть на обід. їм не 
дозволяється на побачення з 
приятелями і свояками, хіба 
через дірку в дверях вязничої 
келії. До читання дається їм 
саме сміття. Для -дсякіСх вяз
нів робиться спеціяльні винят
ки, але для політичних вязнів 
ніколи. Ми протестуємо про
ти цього тортурного тракту
вання в цій вязпиці і звиваємо 
цей нарлямент і уряд направи
ти положення в ній, дозволити 
всім вязням читати такий мате- 
ріял, який вони бажають, та 
провадити розмову між собою 
і з тими, що їх відвідують, в 
людський спосіб. Воно вигля
дає, що звичаїїнс положення і 
трактування вязнів в Форт са
скечеван рівняється тому поло
женні в інших інституціях цьо
го рода в Канаді, яке вважаєть
ся в них особливою карою за 
зле поведений. Па це Поло
ження ми дивимося, як па роз
гнузданая класового правосуд
дя.

Конвенція Ліги Фармермер-

и
ііОКИіііо 
покищо не і 
іюбігіьгя в справі травневої 
Фармерської ( дпогіи в Длберіі 
і кажусь шо будуц, бнітіен в г 
ськоіо Жігпя" па старі поіищі' 

ішїж'ї/ічиї.,''™ "1“;'“’""............. і.»

хґ:. . .. .' мли. жерпіміаїн па пресу цЦ еебе 
' “'"' ""“"'і '• іазеп еншх знайомих і юварншів.

Адреса:

ЕАКМЕК’8 БІТЕ
Оог. Ргіісіїага Ауо. апі МсСІгвког 8і., ’ .

зі повнішого, кращого і віль
нішого життя для нашої кляси. 
кляси, яка жиє з праці своїх 
рук. Дальше продовжування 
ставити інтереси багатої кляси 
в сприятливе положення може 
довести тільки до гіршого по
ложення для нас. Ми знаємо, 
що наше положення можна по
ліпшити тільки коштом бага
тої кляси, і ми не бачимо при
чини, чому ми, корисні проду
центи, повинні вагатися в своїй 
боротьбі проти тієї другої кля
си за поліпшення нашого жит
тя. Ця боротьба є питанням 
людського життя і здоровля з 
одного боку, а визиску з дру
гого. Ми заявляємо, що обо- 
вязком цього .уряду є дістати 
потрібні фонди від тих, які по
сідають і контролюють струк
туру (будову) кредиту, що цей ської Єдностц ухвалила дома- 
уряд повинен дістати потрібнії гатися звільнення всіх тих, 
річп від тих, які їх мають, щоб'яких арештовано і засуджено 
забезпечити зубожілі маси в 
потрібні до життя річп. Нас 
звосім не обходить те, в який 
зовсім не обходить те, в який 
Обовязком уряду є подбати 
про засоби життя для всіх лю
дей в державі.

Деякі відділи ТУРФДім й Ліги Фармерської Єдности в Ал
берті повідомляють вас, що в них вже пороблено 
пляїіи до успішного переведення травневої кампанії в користь 
української робітничо-фармерської преси в Канаді. Вони ка
жуть, що коли їм вдасться перевести ці плянп в життя, то сьо
горічна травнева кампанія побє всі рекорди попередніх кам
паній й забезпечить існування вашої преси аж до слідуючої 
пресової кампанії в листопаді.

Воно правда, іцо без планової роботи годі' числити на успі
хи в якійнебудь праці. Але.треба затямити і те, що найкращі 
пляни не принесуть бажаних успіхів, коли до переведення їх 
з життя не візьмемося з найбільшою щирістю, охотою, ентузі
азмом і посвятою. А цього всього вимагає від нас теперішній 
матеріальний етап нашої преси, теперішнє посилення наступу 
капіталу на наш життєвий рівень, теперішній зріст революцій
ної боротьби всіх трудящих мас Канади взагалі, а бідняцьких 
фармерів зокрема. Без сильної революційної преси трудящі 
маси Канади бути не можуть.

До участи в травневій кампанії треба обовязково Притяг
нути не тільки все членство українських робітничо-фармерських 
масових орканізацій, але й тих робітників і фармерів, що сим
патизують з революційних рухом. В тій ціли, як це слушно 
пропонують деякі фармерські відділи ТУРФДім в Алберті, до
бре буде скликати масові мітінґи фармерів і пояснювати на них 
значіння революційної преси в Канаді, не забуваючи одночасно 
пояснити ту продажню ролЮ, яку виконує вся жовтоблакитна 
преса в Канаді. На нашу думку такі масові мітінґи підчас трав
невої кампанії принесли б велику користь для бойового руху 
в Канаді. Вони зміцнили б вплив нашої преси.

Свідомі українські фармері в Канаді ніколи не забудуть 
жовтоблакитній пресі того огидного блюватиння, яке вона 
вилляла на своїх сторінках на геройську боротьбу бідняцьких 
фармерів в Арборг, та яке' вона завжди виливала і буде вили
вати на всякі спроби визисканого фармерства вибороти для 
себе краще життя. За те пани її платять, щоб вона під націо
нальним плащиком баламутила українських фармерів в Канаді 
і відтягала їх від участи в революційній боротьбі, влекшувала 
буржуазії переводити в життя її грабіжницькі пляни, а вкінці 
впоїти їх сліпим національним шовінізмом, щоб лекше було ка
надським імпсріялістам пігнати їх на імперіалістичну війну.

Розплакалася була жовтоблакитна преса, що події в Ар- 
боргу викликали “комуністичні агітатори, які хотіли показати 
Москві, іцо вони щось роблять в Канаді”. Вірні буржуазні льо- 
каї з жовтоблакитпого табору намагалися'всіми силами пред
ставити арборґські події в якнайчорнішім світлі, щоб заохо
тити канадську буржуазію до ще більшого терору проти рево- 

■ люційного руху в Канаді, до посилення арештів і депортацій 
провідників революційного .руху. Вони стали поліційними до
нощиками і шпигунами і цю свою ролю далі продовжають.

Та зараз в Сполучених Державах діється щось більш сер
йозного на фармах, як в Арборґу минулої осени. Страшний 
визиск, голод і злидні примусили американських фармерів до 
впертої боротьби за право на життя. Найновіші депеші з Аме
рики до денної капіталістичної преси в Канаді доносять, що 
обурені до крайності! американські фармері вдерлися в місті 
Де Марс, Айова, до судової салі і зажадали від судді, щоб 
він припинив продаж фарми за моргеджовий довг. Коли суддя 
відмовився сповнити домагання фармерів, тоді вони витягнули "ІД увагу тодішні події і добре 
иоіо з судової салі, посадили па трок, вивезли за місто, заки- відоме становище поліції до 
пули на шию мотуз і хотіли повісити суддю на придорожнім робітників і до майновласпиків 
електричнім слуні. • В « рудні було під руками ве

1а кого звалищ тепер вїшу за ці події жовтоблакитна пре
са в анаді? А па кого ж, як не па “комуністичних агітато
рів , на ‘Москву", на “платних московських агентів"? Вона 
завжди шукає за винними там, де їх нема. Вона звалить вину 
на фармерів, а не на тих, які своєю жадобою зисків і грабежеіі 
довели десятки тисяч бідняцьких фармерів по обидвох боках 
кордону до етапу жебрацтва.

Найновіші події в Канаді і Сполучених Державах вказують 
'іпотн 'І’^'^'РСТВО масово виступає до боротьби
щм є І СИСТЄМІ,‘ б‘> "ізнає вже. що ця си-

. ми. ІИ м‘‘е ;шя трудящих Нічого кромі злиднів ВИЗИСКУ т і 
нХ'г»? “™; т“у'“"і»™™ X» <р«ірмс|ці»іюі рсво.ііоцпшої пре?;: — 
капіталістичних країнах стоїть 
більш мк буді.ко.пі переднім.
нігніій в1 А Тбет? іЛС’ІКІ иІЛЛІЛИ І,І,бі1"н-"-<1)армереькн.х орга- 

, , ; ” * щ" положать всіх можливих СІа-

Н якнайбільшу иніомжу „ .“"^РаютьСн дати
.........  Ч’авпеїнй кампанії. Але це зробили

і'і у н - 'У1'-"1Саскечеван і Маніїоба 
..... 1 не пишуть про те, що в них про 

кампанії. Відділи П РФДім і .'ііі.ііі 
-ріі вик.пікають січі? па лмаїапи і! лямсіпу 

шівернеіпщ “Фармер Ікоццесію
Ми|розголосом і

І мсіном
■ - час величе Іііого . ' 

іоварпшкп мерів і ропіцпікін
гаку суму. >п,\ можуп.. н.і “(і ірудіш. .\.ІС

по І.II оди,у 11,11111,1 рші іц

поліції, але цього було до
сить для “твердолобих , щоб 

сішка — ,Л,глти нову квмпвнпо, Зею-
наклепів про Раднії- Р™ осотсшіі газети ста

ти розпинатися, що палиці зз-
1 ........... безробітних не

, а з радив
шою ознакою - - з серпом і 
молотом; іцо Ці ііа-‘И‘9 довезе
но з Москви; то 
безробітні, цс 
безробітні, а 
терну”.

Англійські чорносотенці, що 
ширять банки про “христові 
сірники” та про “радянські па
лиці” це одинокі в антирадяп- 
ській наклепницькій кампанії. 
Вони мають своїх послідовни
ків у Німеччині - фашистів, 
що теж недавно пустили аитп- 
радяиську фальшивку. В од
ній із своїх газет німецькі на- 

Сірники^ до своєї кольош^-- ціо|іалісти (чорносотенна Ні

мецька 
гаданий “протокол 
політбюра ВКІІ(б)”. 
фалшівці націоналісти

участь
товаришів до охорони їхнього 
життєвого рівня, за політич
них вязнів, а не за звичайних 
злочинців. Ми вважаємо, шо 
більшість так званих злочин
ців, які сидять в канадських 
тюрмах, це жертви суспільної Було арештовано трьох безро- 
системи, несправедливої в ці
лій свої будові.

В Алберті є більше політич
них вязнів, як в якій іншій про- 

кращого забезпечення зубожі- віпції Канади. Коповеїщіі Ліги 
лих мас і для соціяльних об-1 Фармерської Єдности, що від- 
слуг.
цієї вимівки за здоровий аргу
мент. Ми знаємо, що в Канаді 
не бракує товарів всякого ро
да, не бракує машинерії для 
продукції або дистрибуції, не 
бракує робочих рук, а цирку
ляція гроіпец є така сама за 
велика, як бу/іа в найкращих 
роках. Це не вина продуцен
тів багатства,'; що соціальна си
стема, в якій ми жнемо, не дає 
нам права жити і працювати 
так, як люди.

Є ПОДОСТАТНОМ ФОНДІВ НА ЗБІЛЬШЕННЯ " 
ПОЛІЦІЙНОЇ СМЛИ В АЛБЕРТІ

В 1932 році показалося, що 
уряд має фонди і більше фон
дів на ліпше узброєння поліції. 
Підчас індустріального спору в 
Крове Нест Пес минулрго лі
та уряд, подбав про додатко
ву поліцію і вислав її до спір
ної території з великим кош
том для провінції, щоб на
страшити робітників і помогти 
зломити страйк. Оправдання, 
що буцімто поліцію висиляєть
ся для охорони майна перед на
сильством робітників, не вп- 
грнмає критики, коли взяти

тувагн себе, як таких.
В деяких місменостях А.ібер- 

гн, особливо г„ д„.....
чи, машігед поліція страшить і' 
герорнзуе населення. Ця |ІПі X- I 
віїщія ;*— ■ ••
сп.іьпу зброю, і 
"'"•"У а іміпісграцію над тим зроблять г ■ ■ ...... - "
..... ■ ' ’ “""ч, зробити, щоб Шіборіпн дл 

ставати, бе свободу і забезпечення.

ших до нормального 
Чей.

Ми не прийшли С1ОЛ” ПСРС" 
борщувати або наводити поо
динокі випадки. Ті’ 1110 мн |іа' 
ведемо тут, є випадками, що 
характеризують загальне поло
ження. Кожна особа, яка знає 
положення тисячів фармерів і 
робітників в цій провінції, і яка 
також знає про ті величезні ба
гатства, які вид"0 110 1іС'х м*‘ 
стах провінції, особа, яка не 
дивиться байдужно на необме
жені труднощі, ні0 1х зазнають 
ці фармері і робітники, які про-

Мн цінимо маленьку додцт- 
кону охорону деяких фармерів 
і робітників веред вірителями, 
яку дас.їм поправка до закону 

ііолагоджувашін
і Що її ухвалено на цій сесії 

Ми вважаємо її
' [усг\||ок), лдобхіу 

і масовим сенгн
і-іч нашої справи ні у. 

зібрання фап- 
і-і в цім місії

закон про 
пес ще

. >».миі «ИІІІ І | 

гривні за повернення "Фармер і 
Ііи|" "“""Щ. себго на вісім сторінок.

■<> ЦИМ оім,... *

ЯК Нікож ВСІ відділ ?|і, н 'фармеревкш
ІНШІ і ..1 Л .... ... • 1



Реакції и Віш
переводить

йичий обєднаний фронт. В ба

гатьох

нілим фармерам та за державну фронт і їхні зусилля
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5 ЦЕНТІВ

НОВІШИХ фермерських |- 
на багато інших

УРЛД БРЕКЕНА ЗАХИЩАЄ 
ІНТЕРЕСИ КУЛАКІВ

х потреб. Комуністи 
й вживають всіх своїх 

і старань збудувати робіт

но 
не

лізної пити, 
все, 1ЦО в і. 
ваиня 
кличе 
ські

іцих мас в 
магапня, 
погодиться.

Центральний Виконавчий 
Комітет Комуністичної 

Партії Канади.

N А X 17
Тетріе
МсСге^ог

3=

зрозумілою мо-
— сторін дру-

........ і читача.

нено, а її провідників засудже
но на пять років на основі 98 
секції карного закону, якого 
буде вжито як легального при
криття кожного реакційно
го кроку пануючої кляси проти

Замовляйте, Читайте та Масове Поширюйте
ДУЖЕ ЦІКАВУ КНИЖКУ ПРО ВИЗ
ВОЛЬНУ РЕВОЛЮЦІЙНУ БОРОТЬБУ 
ТРУДЯЩИХ МАС НА ЗАХ. УКРАЇНІ!

------  _ — — — ВСІХ РОБІТ-л
[' МАСОВОГО обєдйаного фронту проти 

КАПІТАЛІСТИЧНОГО НАСТУПУ.

™ В кожному
* З ТИХ МІ- 

замок- 
адресу:

ту Айови висилає військо про- ту Айова.
Військові пласти сподіються 

нових, ще більш серйозних 
розрухів. Вони кажуть, що ма
ють цідомости, що від Міннс- 
соти на південь, па території, 
що біймає яких 150 миль, бунт 
охопив ціле фармерськс насе
лення.

наді противилися обеднаному 
фронтові. Не дивлячись на це, 
Комуністичний Інтернаціонал, 
зогляду на фашизм, який випу
стив всі сили світової реакції

і за
клик комуністичним партіям 
підприияти кроки для будуван
ня обєднаного фронту'з робіт
никами реформістичних партій 
і трейд-юній за посередництвом 
цих партій і трейд-юній.

Комуністична Партія Канади 
погодилася з цим покликом 
Комуністичного Інтернаціона
лу-

З вищезазначеними домаган
нями, як пропонованою ба
зою, ми пропонуємо й закли
каємо до <
Кооперейтив Комонвелт Феде-

обєднаного фронту Центральний Виконавчий Комі
тет Комуністичної Партії Ка
нади твердо вірить, що робіт
ники реформістичних організа
цій і трейд-юній бажають об- 
єднаної акції і, недив.тячись на 
те, яке становище буде їхніх 
провідників до обєднаного 
фронту, переборять перешкоди 
іі разом з комуністами ство
рять обєднаний фронт.

Робітники Канади! Поєд
нуйтеся в боротьбі проти Бе- 
нетової залізної пяти, голоду й 
наступу! Поєднуйтеся проти 
голоду, фашизму й війни!

Ж

О В цін книжці описується ГОЛОД 
ФУЛящіїх Західньої Укрсі- 

боротьоу проти поль- 
служальців

му йде фашистська реакція в 
Канаді.

Ці справи невмолимо приму- 
і економічний шують всіх робітників і трудя

щих фармерів зрозумітй потре
бу широкого обєднаного фрон
ту для оборони себе перед ци
ми атаками капіталу, для обо
рони й забезпечення своїх еле
ментарних прав і потреб. Об
єднаний фронт всіх робітників 
і всіх трудящих фармерів про
ти цих атаків капіталістів — це 
потреба дня.

Тому ми, Центральний Комі-

х ■

го
надських робітників була

..г.„..^,.„.,уИТТЯ»СЕГЕДЛ, З ТРАВНЯ 1933. ---------- —

і Трудящих Фармерів Проти Голоду»
Беиетову програму дених 

залізної пяти й голоду. Біль
шість пафляментарних

це тоді, як в соткак тисяч по
мешкань панує нужда. Нова 
20-процентова знижка зарплат
ні залізнодорожникам • сигналі
зує заночаткування нового зни
ження зарплатні у всій інду
стрії. Багато міських урядів 
погрожують цілковито скасу
вати реліф для ^безробітних. 
Тисячі робітників знижено до 
стану невільників через запро
вадження примусової праці. 
Робітників і фармерів тисяча
ми викидається з помешкань. 
Голод охопив околицю Гесп та 
інші фермерські місцевості!. 
Капіталістичні барони кинули
ся до нової крайності! у своік 
атаках на маси.

На зростаючий опір мас еко
номічним атакам капіталісти 
відповідають фашистською ре
акцією. Права свободи слова 
й зібрань знищені поліційним 
насильством і.терором. Робіт
ників мордується на страйках 
при викиданні з помешкань і 
на реліфовій боротьбі, - а їх 
вбивців вибілюється. Тисячі 
арештовано, побито запакова
но в тюрми або депортовано.

і нужду ™у 
їнн та їхню 
ськрго фашизму і його 
української буржуазії, яка допома
гає польській шляхті гнобити ц г.н- 
голрджувати західпьо - українських 
робітників та селян.

і демонстрацій 
проти знижування реліфу, ви- 
киданя з помешкань і терору, 
як організованих комуністами 
з метою підбурювання для роз
рухів та насильств. В цей спо
сіб вони допомагали зростан
ню фашистського терору й 
спричинилися до капітуляції 
мас перед атаками капіталістів. 
Уряд Кооперейтив Комонвелт 
Федерейшн (ІОнайтсд Фармерс 
оф Алберта) в Албсрті вповні

Сторона З

МАЛКОЛМ БРІОС

й повну асекурацію від безро
біття.

2. Обєднаний фронт у всіх 
фабриках і індустріях проти 
знижки зарплатні, проти зниж
ки зарплатні залізнодорожни
кам на 20 відсотків, проти за
грожування зірвати платню в 
майнаіх, паперовій й кравецькій 
індустрії.

3. Обєднаний фронт проти 
поліційного терору, проти вмі
шування поліції в страйки й в 
робітничі та фармерські ак
тивності!, за свободу слова й 
зібрань для всіх робітничих і 
фермерських організацій, за 
скасування 98 секції, за звіль
нення всіх осіб засуджених за 
активність в робітничому русі.

4. Обєднаний фронт проти 
німецького фашизму, за бо

том ІОЕН 

політика класового співробіт
ництва провідників Трейдс енд 
Лейбор Конгресу, Всеканад- 
ського Конгресу Праці й лейбе- 
ритських та і...---------
партій, що зараз формують 
Кооперейтив Комонвелт Феде
рейшн. Кожний поклик до об- 
єдпаного фронту провідники 
цих організацій або пятпували,

але 
пятнували його, або відповід
но до обставин ганебно мовча
ли. Вони противилися масо
вому опорові й боротьбі проти рейшн, всі лейборитські та со- 
капіталістичного наступу. Вони 
прилучилися до Бенета й Ґот- 
рія в очернюванпі бойового

ТИМ БАК 

дискусії ми пропонуємо сліду
ючі завдання, довокола яких 
робітники іі дрібні фармері 
всіх відтінків та політичних 
напрямків можуть обєднатися:

1. Обєднаний фронт проти 
всяких викидань з помешкань, 
і форкльожурів, проти всяких 
зменшень реліфу н проти при
мусової праці, за вистарчаю
чий реліф безробітним і збід-

бунту шїщіїша.іьшій 
МекФерсоп 
і'-іасішкам

або їм противилися, або гансб- проти робітничої кляси, дав 
ігнорували. Вони ніколи 
підтримували обєднаного

Число 18.  >—

БУДУЙТЕ Обєднаний
(Подаємо за тороіітоаською робітоіною Газета» “Воркєр".) НИЦИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ДО ВУД.. п,

всіх робітничих організацій, який звучить.
До всіх робітників і трудящих фармерів!
До Домініяльної Ради Кооперейтив Комонвелт Федереї шп. ниц. п0Л|ТИЧНИх поглядів
До Виконавчої Ради Трейдс енд Лейбор Конгресу.
До Виконавчої Ради Всекаиадського Конгресу Праці.
До Всекраєвої Виконавчої Ради Воркерс Юниті Ліґ.
До Виконавчого Комітету ІОнайтед Фармерс оф Онтерю, 

ІОїіайтед Фармерс оф Алберта, Юиайтед Фармерс оф Маніто- 

ба і Фармерс Юниті Ліг. „-.„„і.
До всіх всекраєвих і місцевих трейд-юній і до всіх ор 

запій робітничої кляси.

Постійний зріст безробіття, 
голоду й недостач є щоденним 
явищем поглиблювання кризи 
канадського іі світового капі
талізму. В тягу останніх чо- 
тирох років мільйон канад- 

' ських робітників відправлено 
від праці клясою роботодавців. 
Зарплатню тим робітникам, що 
працюють, зірвано загально 'не 
менше як на 50 відсотків. Ча
стинна праця десяток тисяч ро
бітників тримає їх в стані голо
ду. Більшість канадських фар
мерів доведено до руїни й рі
вень їхнього життя знижено до 
європейських селян. Загально 
стандард життя мас знижено 
до нечуваного в Канаді низько
го рівня.

Пануюча кляса кожної кра
їни провадить наступ на полі
тичні права та на економічний 
рівень, що їх завоювали маси 
боротьбою десятиліть. При
хід до влади відкритої фашист
ської диктатури в Німеччині з 
метою спасти підупадаючий 
німецький і світовий капіта
лізм насильним знищенням ру
ху робітничої кляси й випові- 
дженням нової війни проти Ра- Комуністичну партію заборо- 
дянського Союзу, викриває пе
ред робітничою клясою ціло
го світу правдивий внутрішній 
характер капіталістичного 
правління і в блискучий спосіб 
ставить перед нами розуміння 
неминучої небезпеки фашист- робітників. Це є шлях, по яко- 
ської реакції й війни, які стоять 
перед робітничою клясою кож
ної країни.

Політичний
наступ проти мас правлячої 
кляси Канади з Бенетом на чо
лі зміцнюється. Бенет знову 
взяв на себе владу диктатора в 
інтересі великих фінансістів. 
Федеральний бюджет поклав 
нові тягарі на плечі трудящо- 

. го народу через нові податки
і через зменшення пенсії був
шим жовнірам. Видатки на 
безробітних зменшено удвоє її

йФ И • 
іЖ І Ж

В СТЕЙТІ АЙОВА НАНОВО РОЗГОРІЛАСЯ 
БОРОТЬБА БІДНЯЦЬКИХ ФАРМЕРІВ

вони покидають роботу в по
лі і збираються великими гро
мадами всюди, де мається від
бувати ліцитаціїша продаж 
фармів за довги. Положення 
в стейті Айова нагадує собою 
громадянську війну.

Треба додати, що фармерів 
спродують за довги не лиш 
приватні моргеджові компанії, 
але й так званий Ріконстрок- 
шен Файненс Корпорейшии, яку 
бувший президент Гувер зало-, 
жив буцімто для того, щоб 
“помагати" задовжсішм фар
мерам. Представник цієї кор
порації Г. Р. Шульц заявив ми-

ДО його помешкання цеглу че
рез вікно, коли Його не було 
вдома. До цегли була привя- 
зана записка, іщ> коли фармн 
братів Борбаїїдів будуть спро
дані за довг, то “ти будеш за
стрілений.

ІІІу.іьц каже, що цеглу до 
його помешкання кинули чле
ни Нецінна.! Фармерс Го.шден 
Аеоеіеїішші, бо згадані браги 
і............... ...

ції.

® Книжка написана с—„ 
ПОЮ, ілюстрована, має 60’с 
«У і є дуже приступна для

членів заходів для 
Кооперейтив Комонвелт Феде
рейшн голосували за наданням 
Бенстові диктаторських прав, 
що є дальшим кроком зростай 
ня фашизму в канадському 
державному апараті. Клясова 
співпраця промощує дорогу 
для фашизму й реакції й стоїть 
найголовнішою перешкодою 
обеднаному фронтові робітни
ків і трудящих фармерів в бо
ротьбі проти фашизму.

19 лютого бюро II. Інтерна
ціоналу опубліковало заяву 
про готовість соціял-демокра- 
тичних партій, афілійованих до 
цього Інтернаціоналу, форму
вати обєднаний фронт з кому
ністами для боротьби проти 
фашизму в Німеччині. Канад
ські реформістичиі партії та 
трейд-юнії директно або неди- 
ректпо "підтримують II. Інтерна
ціонал. його декларація го
стро суперечить всім його по
переднім поступкам та політи
ці, як також його директні або 

соціалістичних нсдиректні підтримувані в Ка-

часу
'•і'Нхіі казан, що па його г 

нігь іоррі нричіпіп.
-шорог можна дати власнії 
комбайнів. Д.1с д.щ біт-’ 

“ііцькнх фармерів, Икі чае ні.і' 
''•'су купують іа.н.он газоліни, 
"іоо еіарнм форюм нідвезгп 
(ІН’І продукти ,ю міста, .шоро.

:: не сміє о> пі,

ціялістичні партії, Трейдс енд 
Лейбор Конгрес та афілійовані 
до нього юнії, Всеканадський 

обєднаного фронту страйкерїв Конгрес Праці й його юнії, 
безробітних Воркерс Юниті Ліг й її юнії, 

всі фармерські організації й псі 
інші організації робітничої 
кляси. Ми тут звертаємося 
спеціяльно до провідних комі
тетів всіх цих організацій, як 
також до кожного члена, мі
сцевих організацій й до робіт
ників і фармерів взагалі.

Ми пропонуємо скликати 
конференцію представників 
всекраєвих комітетів цих орга
нізацій для обговорення навс-

ротьбУ проти небезпеки війни 
й воєнної політики уряду Бе
нета.

Ці пропо;
дальші й подвійні зусилля з 
нашого боку збудувати обєд
наний' ФР°“Т всіх Роб'тників 
і трудящих фармерів всіх від
тінків і огііній Для оборони не
гайних і найважливіших еле
ментарних 
вживали ї 
сил 
ш..

-..... ;.вище пропозицій обед-
„єпого фронту й

і обєднапня трудя 
боротьбі за такі до
на які конференція 

Комуністична пар
тія, працюючи в невимовно 
тяжких умовинах Бенетової за 

;, прирікає зробити 
- - З її силах ДЛЯ збуду- 

■ обєднаного фронту і 
всі робітничі і фармер- 

орґанізації відгукнутися 
на цей поклик зміцненням бу
дування обєднаного фронту. 

Центральний Комітет Комуні
стичної Партії Канади пропо
нує всім робітничим організа
ціям в періоді спільного обєд
наного фронту стриматися від 
взаїмних нападів. Це допусти
ме тільки з умовою, коли якась 
з організацій (або її представ
ництво) відкине або стане в 
опозиції до творення обєдна
ного фронту, чим зломить уго
ду, яка не виконуватиме уго
ди про боротьбу обєднаного 
фронту на практиці, або яка 
перешкаджатиме, чи розбива
тиме обєднаний фронт.

Обєднаний фронт — це пе
куча необхідність теперішньо
го положення. Тому ми кли
чемо всіх робітників —■ органі
зованих робітників, трейд-юні- 
оцістів, соціялістів, комуністів 
і ін. — негайно підприияти 
кроки на фабричній, індустрі- , 
яльній й місцевій скалі для 
зміцнювання будування обєд
наного фронту проти атаків і 
відповідно до конкретних умо
внії, переводити мітінґи обєд
наного фронту, демонстрації й 
страйки проти цих атаків. Ко
муністи доказали не словами, 
але ділами, що вони стоять на
переді акції обєднаного фрон
ту проти наступу капіталу.

най- 
..... .. Ч'Ш'мерськнх р111(ц. ки). 

хні, а на багато ішшіх іщ. 
Дачо варанти на арешіуіі.шш, 
Фармері масово ноїш іаіоп, Р() 
“"'У на шні і мі

" ” ‘"чяішор Сгей- про"; війХної'і'Хр'и'

..... .............. .....................................
ЦІНА БРОШУРИ ТІЛЬКИ

...................................... . ................................
Брошуру можна набіг- 
відділі ТОДОВИРНАЗУ.
сцевостей, де немає відділі» 
лешія засилай ге на слідуючу

то І) О уу V к
Пкгоіпіап ЬііЬог

Сог. Ргіїскагсі Ауе. &

ТОМ гил
то успіхів. В оборонному русі фронту робітників, 
робітничої кляси комуністи все 
кликали до акції обєднаного 
фронту. Один з найкращих 
взірців, який охоплював дві- 
статисячні маси в обеднаному 
фронті — це проти 98 секції 
карного закону. Робітнича Еко
номічна Конференція в серпні 
1932 року репрезентувала мо
гутній і успішний обєднаний 
фронт проти знижки зарплатні, 
безробіття, терору й тарифної 
монополістичної політики уря
ду Бенета. В численних випад
ках комуністи пропонували й 
започатковували обєднаний 
фронт боротьби й конференцій 
робітничих організацій. Всі 
ці досвіди робітничого руху 
підтвердили потребу обєдна
ного фронту. Вони доказали,

що обєднаний фронт може 
обороняти інтереси мас. Вони 
доказують потребу швидшою 

іЗііції представляють міцного будування обєднаного 
фронту сьогодні, як коли по
передньо. Робітничі маси ба
жають і домагаються обєдна
ного фронту й будують обєд
наний фронт в боротьбі.

Треба скАзати відкрито, й че
сно, що головна перешкода 
для дальшого поширення цьо- 

обєднаного фронту всіх йа- 
£

На теперішній сесії манітоб- 
ського парламенту уряд Бре- 
кена вніс законопроект, щоб 
перестати звертати податок 
під газоліни тим особам, які 
вживають іі для рільничих, ко
мерційних та індустріяльних 
Цілей. Парламентарна комісія, 
нка застановлялася над по
правкою до законів, рекомен
дувала урядові продовжувати 
зіюрот цього податку для по- 
жарнпх станцій, рибацьких су- 
;фн і для багатих фармерів, які 
нжнншоїі, газоліни для своїх 
комбайнів в часі жшш. Про- 

...і секретар Е. А. і 
зробив внесок, щоб і 
рибацьких < ..

зпертагп нотаток н Сум( 
Ценііп ві ї га.іьоііа, > к також 

думку існу- 
.. чому та-

(Продошксіпія з 1-ої сторони.) 
томність, спустили його на до- 
лину. Опісля знову відтягну
ли його догори і знову спусти
ли, коли він втратив притом
ність. Нарешті сказали йому 
скинути з себе штани і напов
нили їх болотом і шміром. 
Після цього лишили його са
мого на дорозі.

В місцевості Деііисов около 
600 фармерів зібралися на од
ній фармі, яку шериф мав про
давати за довг. Воші звели 
вперту боротьбу з шерифом і 
поліцією, яка трева.та пін го
дини. Фармері перемогли полі- .......................
цію і шериф мусів застановити нулої пятниці, 
продаж фарми. В наслідок цієї 
боротьби в шпиталі в Лє Марс 
лежить зараз 25 ранених фар
мерів і майже таке, саме число 
депкпїв.
(леіііовнй ґовернор висилає 

проти фармерів військо з ма- 
шиїїовіїми крісами.

Ґовернор Айоіш К.іаіід Л. 
І сршіг вислав до Лс Марс і Де- 
шісоп великі ^дділц війська, 
уібрщішх ВІД ніг До голінні, 
з маїшшоїшми крісами і з при- 
віком і і різн і н на смерті, фар
мерів па вішалок ла.тіашіх ро ї 
рухів. Оіаі.кі бон жовнірів на
три, повні, вулиці Ле Марс і 
лоїіколичпі дороги. І ішершір 
ІеріШГ ІірШІїЛІІСШі , 1,|Н 

’Ч в цілім (іейті Аііона, 
фармері це щ.і.каїїііі. цИ цґі

вдалім і
МАТВІЙ ПОПОВИЧ ІВАН БОЙЧУК

випадках комуністи про
понували обєднаний фронт 
проти знижки зарплатні, про
ти викидань з помешкань, про
ти зменшування реліфу, й велі
ли створити обєднаний фронт, 
недопускаючи до знижки зар
платні, переборюючи викидан
ня з помешкань і зменшення 
реліфу в багатьох випадках. В 
русі безробітних комуністи все 
старалися будувати обєднаний 

мали бага

тії фармерів, які боряться про
ти втрати фармів за довги і за 
вищі ціпи на свої продукти! 
Нешнпал Фармерс Голидей 
Лсосісйшин загрозила всекра- 
євим страйком, до має почати
ся з днем 13 травня, коли уряд 
не прйііде з негайною допомо
гою для фармерів. Через остан
ні чотири роки фармері стей- 
ту Айови не мали врожаю че
рез посуху. Десятки "тисяч 
штук худоби вигинуло, бо не 
було чим її кормити. Цс щось 
подібного, як мається зараз 
справа з фармерами в півден
нім Саскечевані. Зараз в цім 
стейті існує жахливе положен
ня. Багато фармерів букваль
но гинуть з голоду, В 1930 ро
ці сарана знищила всі засіви і 
траву, обертаючи стейт в одну 
велику пустиню. Але фінанси, 
ш бандити на це не зважали 
Вони кинулися до масової ви- 
продажі фармів за’ довги.

Останні знідом.іеіши гово
рять, що говернор етейіу Аііо. 
на вислав ще більші загоїш 
війська для здавлеіііш С 
фармерів, який нопщрцц (вси 

..............великою екоріспо но ці.;., 
і іірошлішкамн тієї оріаііісі-Іетейті і може перекинуінся пї 
ші. Останні .ііндомлешш го- інші сгейііі. До цього 
чорнії., ЩО ф.ірми братів Бор- арештовано 55 фармеші. 
ишдш продано цц охороною вважанні, ,щ цроні щ, кіц 
великих іагоніи війська і ма 
ішшовіїх крісів.

Фармері загро.иїлн всекраєвнм 
страйком на 13 і раніш.

Це НЖС іреіЇЇІ р,Ц ||,| |ір11П|.

ТСТ Комуністичної Партії Ка
нади, кличемо всіх робітників 
і трудящих фармерів без різ-

—...... І ПО"
ділів будувати широкий обєд
наний фронт ДЛЯ боротьби 
проти капіталістичних .атаків. 
Згідно з принціпами пролетар
ської демократії ми кличемо 
всіх робітників передискутува- 
ти й вирішити негайні завдання 
й форми обєднаного фронту в 
кожній фабриці, околиці, мі
сті чи тавншипі. Як базу для

/

би
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є важна.

Зажадайте

Ґео. Гідора.

Преском в Нестов.

а

ЯК ВІДХОДИЛА І ЗАРАЗ ВІДХОДИТЬ В НАС

Фермерська
мене на мі-

бу 1.1 ун.шіииіан.і

Арсен, секретар.

шнурками на пальцях і нижче 
коліна та тішилися бідні, що

В ТРАВНЕВІЙ КАМПАНІЇ В КОРИСТЬ НАШОЇ 
ПРЕСИ МУСИМО ВСІ ПОПРАЦЮВАТИ

ФАРМЕРІ Й РОБІТНИКИ ОКОЛИЦІ СОДБОРІ 
ГОТУЮТЬСЯ ДО СОЛОДОВОГО ПОХОДУ

ТО 
добре човодилоеі. 
за пашу неп.інші- 
можна екала ги, що

НЕ ОПУСТІТЬ НІ ОДНОГО ПІДПРИЄМСТВА 
В КОРИСТЬ НАШОЇ ПРЕСИ

ком вложив програму на місяць 
травень і думає викопати її на 
сто процент, . щоб докопати 
свого, себто побити відділи у 
Вох і Атабаска в змаганнях.

Насамперед наш і преском 
ухвалив відсвяткувати Перше 
Травня в неділю, ЗО квітня ма
совим концерт-мітіпгом. Свя
то пічнеться в год. 1-ій попо
лудні у Фармерськім Домі. 
Кромі співів і деклямацій на 
програмі є визначні промовці.

В суботу, 13 травня відбу
деться у Фармерськім Домі ве
личавий базар і забава з тан
цями. Присутні гості зможуть 
набути за дуже тану ціпу ко

ти свій пролетарський обовя- 
зок зглядом революційної пре
си. Хай нам не стоять на пе
решкоді ніякі релігійні пере
конання, коли загальна робіт- 
ничо-фармерська справа вима
гає від нас матеріальної допо
моги.

Нестов, Алта.
Щоб не лишитися позаді від

ділів ТУРФДім у Вох і Атаба
ска, які паш відділ викликав па 
змагання в травневій кампанії 
в користь нашої робітпичо-

Вкінці хочу зазначити, що 
деякі передплатники можуть 
заплатити за газету,' як би в 
них була щира воля. Коли не 
можуть заплатити нараз, то 
можна сплачувати малими ра- 
тами. Але байдужність є най
більшою перешкодою в цьому.

В. Ґелич.

А , „ товариським привітомАдолф Ручка, голова. ВпсіІЛ1 «
„ Вас,,ль Якнміц, секретар.
Оцим повідомляємо наші відділи в північній .

Центральний Комітет Секції Молоді оіобпик п- Ман,ТОоі» Що 
як представника від окружкому, який недавно 0^^ Т‘ °С"ача’ 
НО. Ми теж звертаємося до всіх відділів ,11пГ1 У зоРГа«'Зова- 
всяку допомогу. ’ во"» дали йому

За ЦІ< СМ ТУРФДіМі
П.

Сіва по $1.00 за кошик. Кромі успішного переведення, 
того вільної КСГЛЄКТИ від тих 
товаришів, для яких не стало 
кошичків, вплинуло $3.50.

В імени обидвох відділів 
ЛФЄ я складаю щиру товари
ську подяку всім тим товари
шам і товаришкам, що причи
нилися до успішної забави в 
користь нашої газети. Хай це 
буде прикладом для всіх нас на 
майбутнє, що можно гарно за
бавитися і одночасно сповни-

СХІДІІІО ІРЕНЛЯНДПО ПРИ
ЗНАНО ДАНІЇ,

Постійний суд міжнародньої 
сііраііедлипостн в Гай, Го.шп- 
-’ни, видав рішення, яким при- 
•вав прано Данії ц> східці,оі 

1 ів'влмндії. Данія іі Цорвсіїн 
мали спір в.ід т ій іерніорвіо.

читають пашу пресу, бо діста
ють її від тих, до яких вона 
приходить. А між ними були 
такі, які, говорили мені, що

рисні річп. За пять центів мо
жна буде набути черевики, со
рочки і т. ін., а кромі того весе
ло забавитися. Вступ на ба
зар і на забаву тільки 15 цен
тів. Щасливий тикет, набутий 
на цю забаву і базар, виграє 
дуже корисну річ.

В суботу, 27 травня драмгур
ток при відділі ТУРФДім в Не
стов відіграє дуже гарне пред
ставлення “В неволі темноти”. 
Після представлення відбудеть
ся забава з танцями.' Вступ на 
представлення для чоловіків 
15 ц., для жінок 10 ц.

Йриходіть. на ці підприєм
ства, а ми ручимо вам, що- бу
дете вдоволені з них і тим са
мим поможете українській ро- 
бітничо-фармерській пресі, яка 
боронить ваші інтереси і заслу
говує на якнайбільше попертя 
від вас.

ВИПРАВТЕ СВОЇ НЕДОСТАЧІ В ТРАВНЕВІЙ 
КАМПАНІЇ В КОРИСТЬ НАШОЇ ПРЕСИ

ЯК МОЖНА ПОВЕРНУТИ “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ 
НА ЙОГО СТАРІ ПОЗИЦІЇ

“Фарм. Життя” на 8 сторін!
паша праця на місяць березень. 
Всі свята, як Міжнародній День 
Жінок Робітниць, роковини 
Тараса Шевченка, Карла Марк
са, Паризької Комуни, а па за
кінчення 15-літні роковини існу
вання ТУРФДім, перейшли в 
нас досить успішно.' На кож
нім.святі були ВІДПОВІДНІ рефе
рати і публика слухала їх з ве
ликим зацікавленням.

Коли взяти під увагу нашу 
зимову працю, то можна сказа
ти, що вона випала досить вдо
воляюче. Кожного тижня ми 
мали спільні читання, на яких 
читали наші часописи і деякі 
книжки. Як па нашу околицю, 
то зацікавлення було добре. 
Але ми тепер починаємо розу-

фармерів і рішила одноголо
сно влаштувати великий соло
довий похід до Содборі. День 
походу назначено на 18 травня.

Після цього виготовлено ряд 
домагань, які мають бути пред- 
ложені відповідним властям в 
день голодового походу. Ро
бітничі організації зобовязали- 
ся дати повну піддержку цьо
му походові і взятися за не
гайне приготування до нього. 
Конференція затвердила підго
товку до Першого Травня.

На закінчення конференції 
вибрано комітет Обєднаного 
Фронту для підготовки голо- 

походу. Українські тру- 
мусять 
щирою 
переве-

110-

Вейнрайт, Алта.

Розуміючи значіння револю
ційної робітничо - фармерськоі 
преси в Канаді, особливо в те
перішній час посиленого насту
пу канадської буржуазії на ре
волюційний РУХ робітників і 
бідняцьких фармерів, відділи 
Ліги Фармерськоі Єдности у 
Плекстол і Бофало Кулі вла
штували па 22 квітня кошично- 
ву забаву в хаті тов. Древіць- 
Ііого, щоб придбати трохи 
пресового фонду для “Фармер
ського Життя”.

На цю забаву прибули наші 
симпатини, які працюють на 
залізішчій дорозі у Вейнрайт, 
Фейбіон, Гоцінс та Ірма. При
сутні робітники і фармері дали

■ І СВІДОМОСТІ! своїх 
обовязків зглядом революцій
ної робітничо-фармерської пре
си, що може послужити за при
клад для тих околиць, в яких 
завжди можна почути нарікан
ня, що в теперішній час еконо
мічної кризи дуже тяжко при- 
ходиться збірати фонди на до
помогу нашій пресі. .3 такими 
наріканнями треба покінчити, 
взятися щиро за працю, а тоді 
напевно успіхи будуть.

Тутешні товаришки дуже ба
гато причинилися до успішне’, 
забави тим, що принесли з со
бою кошички. Ці кошички 
присутні товариші розкупили 
всі, навіть для деяких не стало. 
Тоді ті товариші зложили від 
себе добровільні жертви на 
пресовий фонд “Фармерського 
Життя”. Всього доходу з цієї 
забави було $33.50, росходу

а здалося б.
Я пишу ці рядки не для того, 

щоб когось образити, а для 
того, що'б ви, товариші в Гайне 
Крік, не доказували на сторін
ках газети, хто з вас активні
ший. Ви краще скличте збори 
членів і зробіть якийсь лад у 
споїм відділі. Беріться за освіт
ню працю, влаштовуйте спільні 
читання, лекції, святкуйте про
летарські свята та вияснюйте їх 
значіння. о

Надходить місяць травень, 
місяць в якому ми мусимо всі 
свої сили обєднати па зібрання 

..з для нашої преси, щоб
• По

думайте над цим, товариші, та 
виляпуйте в себе 'Травневу ким 
панію так. щоб був успіх, 
тоді будете мати показатися і 
чимсь па сторінках нашої пре
си. Залишіть полеміку і свар
ку, бо той час можете оберну
ти па щось кориснішого.

Іірикіїщі скажу, то я бажав 
би бачити па сторінках "Фарм. 
Життя" ще один допис з Гайне 
Крік, але не про тс, як церкьу 
будують, а про те, як ви, гоп.і- 
ршііі, думаєте будувати н мі
сяці травні сікші пресу. Ан\, 
товариші, підізвіться!

А. І'. Селеїшч.

Вилинґдон, Алта.
Обставини склалися так, що 

ми мусіли опустити свій Фар- 
мерський Дім. Від того часу 
мине могли провадити успіш
но організаційної праці. Спо- 
чатком цього року ми винай- 
мили приміщення. Правда, не 
дуже воно відповідне, бо нема 
в ньому багато місця, але все 
таки ліпше як ніяке, бо маємо 
де відбувати свої мітінґи і кон
церти. Так само маємо діточу 
школу, до якої, коли не поми
ляюсь,- вчащає; 16 дітей.

Відділ Секції Молоді святку
вав’15 -літній ювілей ТУРФДім 
па 19 березня, а старші това
риші па 26 березня. Свято 
відкрила мандолінова орхебтра 
відїгранням “Інтернаціоналу”. 
Після того, наступили промови. 
Першим промовцем був тов. 
Жучкап, який говорив про роз
виток нашої організації ТУРФ
Дім. Другим промовцем був 
тон. Чернівчан, який говорив 
від місцевого відділу РЗТ. 
Третім промовцем був тов. 
Бойчук, який говорив під від. 
ділу Тодовпрпазу, а четвертим 
промовцем був організатор То- 
довириазу тов. Апдрушко з 
Мондейр.

Тон. Апдрушко говорив про 
всі наші українські робітничо-

Ударною травневою кампанією повернути
КІЛЬКА ЗАУВАГ ПРОПЕРЕДПЛАТНИНІВ, ЩО 

ДОВГУЮТЬ ЗА НАШУ ПРЕСУ
Є важна. Є члени, що дістають 
лісти від адміністрації на зби

ло'рання задовжених передплат.
Мені скаржилися деякі оди
ниці, ЩО деякі з ЦИХ членів 
постримували їм газети через 
особисті справи. Ці люди далі

$12.20. Чистий Д°хіл 11 СУМІ 
$21.30 висилаємо в нім листі на 
пресовий фонд “Фармерського 
Життя”.

Дякуючи товаришкам за ко
шички і товаришам за те, що 
вони розкупили їх, ми бажа
ли б, щоб редакція “Фармер
ського Життя” вмістила в га
зеті імена тих товаришів, що 
розкупили кошички.

Слідуючі товариші купили 
кошички: Іван Ґрезанек за $4; 
Гнат Шевчук і Лукаш Грущак 
по $3.50 за кошик; Дмитро Со- 
лодап за $2.50; Карло і Ковіца 
Петро по $2 за кошик; Георгій міти, що могло бути ще ліпше, 
Ґідора і Гнат Сокульський по "" а" "" 
$1.75 за кошик; Гері. Квасниця, 
М. Ковальчук і Артем Голодюк 
по $1.50 за кошик; Карл Сеноф 
і Коваль з Фейбіон по $1.25 за 
кошик; М. Гопалюк і Георгій

Ту Гилс, Алта.
Від довшого часу з нашої 

місцевості не було дописів про 
те, як п пас відходить 
з.щійна праця. Ми вибрали 
пули фармкора, о днак товариш 
не (повніш наложеного на ньо
го обошізку, бо нічого до ід. 
■іеїн не писав, а нарешті вніс 
свою резигнацію на ласі чанні 
нари ту.

Заряд назначив 
сце уступившого 
сказав мені не 
гвер ІЖеіши 
тілу, а негайно 
И> і а (егц. Понішуючпсь 

шеірукціям .(арніу, я (ісруеч 
и ""'"'"лінія (І1111Ч обошккш

Вокінґ, Алта.
В 14 числі “Фармерського 

Життя” був вміщений допис з 
Гайне Крік за відписом тов. Р. 
Луки. Тов. Лука старається 
доказати, що допис з тої ж та
ки місцевості, що був поміше
ний в 8 числі “Фарм. Життя ’ 
ііе був правдивий, та що деякі 
тамтешні члени Тодовпрпазу 
не підтримують попа. Взагалі 
ві и хоче доказати, що в Гайне 
Крік ще таки щось робиться на 
організаційному полі.

Підчас своєї організаційної 
обїздки в Ніс Ривер я відвідав 
місцевість Гайне Крік. Приїхав фондів 
я до міста десь коло першої забезпечити її існування’ 
години пополудні. Я думав, '
Що хтось з товаришів буде в 
місті і скаже мені, де має від
бутися мітіш, але нікого не бу
ло. я трохи почекав, а опісля 

.пішов на фарми шукати когось, 
- Щоб довідатися щось.

І так, бродячи снігами пови- 
ще колін, мені вдалось нарешті 
Допитатись до одного товари
ша, від якого я довідався, що 
мітіпґу не буде, бо ніхто його 
не скликав. Коли я запитав чо
му, то почув так багато при- 
'""і, шо можна ними сішсатп 
ціле “Фарм. Життя". Але я 
зберу псі ті причіпні в одно 
слово Щ. хоті,1І(, |.().11( 6 
були хсиі.щ, то були б мітіпг 
склика.чи, а що найменше самі 
"а нього іірш'ніі.ні.

Далі тіш. Лука говорить, іц<і 
м" багато ірошеіі.
1 зо.ке Гі так, але. іоваришу, ви 
•Шм цс журіїься, ц краще ш> 
лумайіе, чи вбрали ви шо для 
вашої прегн. .і'іііі ііая ііі'іокі,

хочуть за неї платити, але те
пер не можуть.

Я завважив, що в Саскечевапі 
дається відчувати брак робіт- 
пичо-фармерських організато
рів. Провком ТУРФДім в Са- 
скатуні повинен вислати свого 
організатора в околиці, що ле
жать на північ від Стіиен. Там 
наш рух стоїть досить слабо. Дійсний доказ 
Досить велике число фармерів 
записалися до біблійників і ві
рять, що біблією поліпшать 
своє життя. Ці люди не бо- 
ряться дроти викидань з фар 
мів, а, навпаки, траплялися ви
падки, де вони купували землю 
за' податки і таким способом 
виганяли з неї своїх сусідів.

Я зорганізував два нові від 
діли ТУРФДім, один відділ 
ЛФЄ і один відділ Секції Мо
лоді. Поле для організування 
є добре, але клопіт в тому, що 
не можна дістати відповідного 
числа організаторів. Я розу
мію, що брак фінансів стоїть 
на перешкоді, але в цій справі 
треба конечно щось зробити. 
Положення на фармах з кож- 

. Всю- 
плачем просили, іцоб' ди можна бачити босі фермер- 
,«л „г. іг.т.,; я баЧив кілька ви

падків, де діти фармерів мали 
ііа ногах тайр (гуму) від авто-

Содборі, Оит.
Па поклик тимчасового ко- 

було. мітету Ліги Фармерськоі Єдно- 
сти- відбулася тут дня 10 квітня 
в Українськім Робітничім До
мі успішна конференція бід
няцьких фармерів і представ
ників робітничих організацій. 
В конференції взяло участь 46 
делегатів, з яких майже поло
вина складалася з дооколнчннх 
фармерів. Фармерські делега
ти репрезентували такі околи
ці як Бурваш, Лонг Лейк, Гар
сон, Верміліон, Бівер Лейк, Ме- 
ґеров і Вануп. Всі делегати 
говорили про своє нужденне 
життя, про дискримінацію і 
надужиття при розподілі релі- 
фу, про впголоджувашія худо
би і брак насіння.

Конференція підняла клич 
боротьби за негайні потреби І

дового 
Дяіці в цій околиці 
причинитися своєю 
працею для успішного 
дення в життя голодового 
ходу. Осип Григорович.

УВАГА! ПІВНІЧНА МАНІТОБА! УВАГА^

кількох робітників 
ліцаїн ушкоджено.

Мейор міста вдався до "фар
мерського" премієра Правилі, 
Щоб негайно прислав 100 мавн- 
іед поліцаїв. Правилі вислав 
До Келгарі гой самий відділ 
поліції, що так бруїа.п.ио роз
пив го.юдовпй похід робітни
ми і фармерів в Едмонтоні. 
На розпорядок з Оттави до 
Келгарі виїхав загін поліції з 
1 ідж.иїни. мабуть тон самий, 
Що так. "похвально" винизався 

1 своїх (НІОИН.ІКІ11 підчас май- 
перського егранку в Еегевапі.

Буржуазна міська рада .в 
Келгарі, на чолі якої стоїть 
“робітничий” мейор А. Дейви- 
сон, думала, що з приходом 
весни безробітні можуть обій
тися без поживи і зірвала їм 
допомогу на 25 процент. Ко
ли всякі протести з боку без
робітних не мали ніяких успі
хів, тоді кілька тисяч жонатих 
безробітних, запиті нрн релі- 
фовіїї праці, вийшли на страйк, 
поставили три тисячі пікетчп- 
к'ів і примусили кількадесяти 
скебів покинути роботу. Ирнн- 
Ні.то ДО сутички з поліцією й

та двох но-

Оснач відвідає відділи СМ в такому порядку;
Килкені — субота й неділя, 6 й 7 травня.
Фншер Ьрсвч — понеділок й вівторок, 8 й 9 травня.
Бродвелей — середа, 10 травня.
Четфілд — четвер й пятннця, і І й 12 травня.
Морвіїїа — неділя, 14 травня.
1 аєк—Окно — понеділок іі вівторок, 15 іі Ці травня
Шорнклнф — четвер й пятннця, 18 Й 19 Тпавня
Полон _ субота й неділя, 20 іі 21 травня
Лібаїї — вівторок іі середа, 23 іі 24 травня
Ьрокепгед — четвер Іі пятннця, 25 іі 26 травня
І ед Дір (Спрінгвел) — субота іі неділя >7 іі 28 тп
Окружком СМ ТУРФДім просить товаріїц, / ж Р- Я’ 

дали всяку допомогу нашому організаторки в час йа°П В°"" 
оування в їх місцевостях. Тов. Оснач буде мати . -ГО.Перс' 
отже треба, щоб на такі мітіїн ц црнбул X ь ? М,ГІ“Гп’ 
ЛОДЬ. ■Ч>'">ула вся фармерська мо-

еиоі недостачі. Наприклад.
"ас була т-ка Нииогра- 
"чга.іа нас про працю 

кожний місяць зокрема, 
. і таки

•І червоні ін
иість. Не
нічого цс рщ-цідося, але прав- 
"Но є. що не завжди ми робп- 

•Щ и.інішію.
І І'НІкраіце

ХЛОПЦІВ І ДІВЧАТ 
відвідають

СВІТОВУ ЗБІЖЕВУ ВИСТАВУ
в Ріджайні 

як гості
8А8КАТСНЕМ7АД РООЬ ЕБЕУАТОВЗ, ЬІМІТЕП

ЧИ ВИ БУДЕТЕ ОДНИМ З НИХ?
Один хлопець, або одна дівчина ® к^' ’̂ррДу.' ІЗаж^іа'їТе 

дистрікту в провінції може, виграти ц * Р ' я цеі- ПІИр0. 
в свого учителя, щоби зорганізував ваі у - 5 > • Ж ..
коїна цілу провінцію компетицп писання завдань для всіх д 
В провінції ДО 10 ґрейду ВКЛЮЧНО. чисті

Дальші інформації будуть проголошені в с, >»с^
цего часопису і у “Вестерн Продюсер” аоо можна >х 
ВІД Ва.чкаіеііем'ап І’ооІ Ьієупіог.ч, ілніНі (1, Б е. • > 
найблищого пудового елеватора.

як би ми були краще планува
ли.

Ми так само подумали про 
травневу кампанію в користь 
нашої преси і паш заряд і збо
ри відділу вложили ПЛЯІІ для її

. На 1 
травня в нас відбудеться кон
церт, опісля має відбутися 
одна забава і одно представ
лення в користь преси.

Та я хочу звернути товари
шам і товаришкам увагу, що 
від пляиу до його успішного фармерськоі преси, паш прсс- 
виконаиня досить далеко, як н 
нас не буде хотіння і згоди між 
членами. Мусимо сказати прав
ді’, що і в пас не обійшлося без 
малого тертя в організації, яке 
довело до резигнації режісера 
і декого знеохотило до праці, 
хоч цього неповинно було бу 
ти. Ми вибрали іншого режі
сера і будемо старатися зло 
направити. Тепер такий ■час, 
що треба якнайбільшої згоди 
між членами і взагалі між пра
цюючою клясою, щоб було до
сить енергії до боротьби за 
краще завтра. Фармкорка.

Замітка Редакції. — 3 цього 
допйсу т-ки фармкорки мо
жуть брати собі приклад інші 
паші дописувачі. У своїм листі 
до редакції т-ка фармкорка пи
ше таке: “Буду пробувати пи
сати, хоч знаю наперед, що 
завдам Вам трохи труду у ви
правленні моєї писанини”.

Нічого подібного не 
сама товаришка по прочитанні 
свойого допису побачить, що 
паша редакція не мала, наймен
шого труду в звязку з виправ
ленням її допису, бо помістила 
його в цілости з дуже а дуже 
незначними поправками. То
варишка не фільософує в своїм 
дописові, не кидає фразами на 
всі боки, не пише в ньому дов
гих відозв, а відразу присту
пає до справи, до звіту з орга
нізаційної діяльності! місцево
го відділу ТУРФДІМ. Взагалі 
цілий її допис обдуманий і гар
но оброблений.

АЛБЕРТІЙСЬ'КИЙ ПРЕМІЄ?
БРАВНЛІ ШЛЕ ПОЛІЦІЮ 

ПРОТИ БЕЗРОБІТНИХ

Рокстон, Саск. [
Оце вже двацяту місцевість( 

відвідав я в своїй подорожі г.с 
північнім Саскечевапі, збиракі-| 
чи задовжені передплати па 
українську робітничо-фармер- 
ську пресу і приєднуючи , ля 
неї нових передплатників. Про 
свою подорож міг би я напи
сати Д5'жс багатопале знаю, що 
нема досить місця в газеті, то- 
му обмежуся до деяких замі- люблять -читати пашу прес^ < 
ток.

Я гїадибав таких передплат
ників, які довгуїоть за .газету 
по кілька років. Коли я гово
рив їм, що треба, заплатити за 
газету хоч частину ецого дов
гу, то дістав відповідь, що ис 
мають грошей. Але пізніше я 
довідувався від сусідів, що де
які з цих довжників не дума
ють платити за газету, бо вони 
кажуть, що наша преса “дістає 
рублі з Москви”, тому коло неї 
пе так прикро з фондами, як 
пишеться. ,

На мою думку такий чоловік 
повинен бути отвертий і сказа
ти колекторові або написати 
до адміністрації, що я хочу чи
тати вашу газету, але платити 
за неї не хочу, бо ви “дістаєте 
рублі з Москви”, то без моїх 
доларів можете обійтися. Тоді 
він побачить, чи можна читати 
пашу пресу на кредит. Ці люди 
пе знають, що паша преса ви
ходить тільки завдяки тим 
передплатникам, що платять 
за неї на час, а кромі того 
жертвують ва пресовий фонд.

Далі я стрічав людей, що ним днем погіршується, 
прямо з і--------  ----- - ......... .  к-------
не здержувати їм газети, бо во-'ські діти, 
ни хочуть заплатити, але тепер 

■ \ ніяк не можуть. На такі ви
падки треба' звернути увагу. Я мобілів, який сягав їм по самі 
певний, що коли людина чесна, коліна. Позвязували цю гуму 
то вона долежить всіх старань, 
іцоб заплатити свій довжок за 
газету і таким людям не треба мають “чоботи".
спиняти її. Але ті одиниці, які 
думають, що робітничо-фар- 
мерську пресу можна читати на 
кредит і ніколи за неї не пла- 

- тити, повинні мати честь і на
писати до адміністрації,щоб їм 
газету не висилати.

Я хочу звернути увагу на од
ну справу, яка на мою думку

| фармерські організації взагалі, 
а про ТодовирНазу зокрема, та 
закликав пріісутйих ставати їх 
членами. Тов, організатор ви
голосив довгу промову, яка 
викликала між присутніми ве
лике зацікавлення, що можна 
було вичитати по їх обличчях. 
Так само промовляли молоді 
товариші від' відділу Секції 
Молоді т. т. Рипка, Ґордей і 
інші.

Останнім промовцем був тов. 
Лікар, який говорив, яке зна
чіння мають паші пролетарські 
свята, а яке мають свята вста
новлені попами. Церковні свя
та мають па мені відтягнути 
трудящі маси'від боротьби за 
кусок хліба, а пролетарські 
свята служать для того, щоб 
цю боротьбу' скріпити та щоб 
підсумувати свої успіхи і недо
стачі.

Зараз, товариші, перед памп 
є дві дуже важні справи, а цс 
допомога нашій робітпичо- 
фармерськіц пресі і нашому Ін
ститутові в Едмонтоні. В трав
невій'кампанії в користь нашої 
преси ми мусимо працювати 
всі по ударному. Забудьмо про 
всякі роздори в наших рядах, 
бо вони є водою па млин на
ших противників.

Фармкор.

ПРАЦЯ У ВІДДІЛІ ТУРФДІМ
гак, як на це дозволяє мені моя 
здібність.

Товариш секретар ЦВК 
органі- ТУРФДім написав в "5'кр. Роб.

Вісі'ях", що паш відділ є одним 
з найкращихі але ми па місці 
Не ЗОВСІМ поділяємо ЦЮ думку 
'оваршпа, бр бачимо і розумі» 
ЄМ(1 є '' 
КОЛИ || 
Дона і 
за і 

фармкора і|вам 
чекані на за 

мене зборами ці 
н.інііеаїн дещо 

цим



Сторона 5.

службу. МОТІІИІІ куркуль-.якиіі дуже пе-

Оверголець.

Один такий мітінґ відбувся тутКемп Мортои, Май.
В

Ще

ГОВОРИВ ФАРМЕРАМ БРЕХНІ ПРО СРСР

на

ФРАНЦУЗЬКІ ПОПИ СТВОРИЛИ СПІЛЬНИЙ
ФРОНТ З КАІМОНВЕЛТНИКАМИ ПРОТИ ЛФЄ

Юлія Кулик.

по-

ІІО-

Ціірім, ЯКІ

ПРАЦЮЄМО ТЯЖКО ЦІЛИЙ РІК, ЩОБ В ОСЕНІ 
ВІДДАТИ ПАНАМ СВОЮ ПРАЦЮ

влада не терпить і терпіти пе 
може, коли злапає ,па гарячім

ПЕТЛЮРІВСЬКІ ОФЩИРИ ПРОДОВЖАЮТЬ 
В КАНАДІ СВОЮ ПІДЛУ РОБОТУ

пі єігіі.ш вдома і 
ііраіііоп.ііц на пріщеііпі.

• > і ииа на

ТРАГЕДІЯ ГОЛОДНОЇ 
ҐУЦУЛЬЩИНИ

ви
на

посинів, скп- 
. і дала бра- 

гола.
Це

’ '> ми не розуміємо, що 
два'визиск можна усунути

промовцем був
? захвалював Ко-

......•' Фсдереіі-
—..... . її Кеііі-

вершок Кичери, побачив 
небувале явище.

•хати впіі- 
хлопчина, 
на стріху.

ці.
Часами буваю в місті, де

і тішимося, що маємо вже сво
його робітника, який в дііісно- 

каиіталістинним певільпи- 
Так, в старому краю ті- 

иаіпі батьки, коли ви- 
, своїх сипів або дочок

до панського двора па < _
Ми мучимося .і будемо далі павидить

НЕ ЗАБОРОНЯЙТЕ СВОЇМ ДІТЯМ НАЛЕЖАТИ 
ДО РЕВОЛЮЦІЙНИХ ОРГАНІЗАЦІЙ

війни, бо підчас останньої 
жилося знаменито, 

і всякі вигоди, бо 
платила їм 
Але прийде 

українські трудящі 
їм' добре заплатять.

шов близько нього, тоді він 
направив револьвер до моєї 
голови і сказав: “Вертай с...іі 
сину, бо зараз тут згинеш!”

От, подумав я собі, врятував
ся я від смерті! з рук поль- 

|ськнх вояків, а від українсько
го поручника не врятуюся. Ста
раюся переконати його, щ0 
наш курінь цілком розбито, іцо 
я був попав в полон і вдалося 
мені вгічп з нього, а мін поруч- 
ник все своє: “Вертайся назад 
сякий такий сипу, бо згинеш 
від української кулі!” Я не мав

> поля
ки мене роззброїли, а то був би 
я інакше говорив з паном по
ручником.

На дворі почало темніти і 
мені якось вдалося обійти цьо
го поручника. Того самого ве
чора я бачив тро.х чужих офі- 
инрів, які но приятельськії роз-

Вакав, Саск.
Надходить весна. Наші чо

ловіки журяться, де взяти пше
ниці або вівса на насіння, з чо
го встарати пару доларів на 
поправу машинерії, а ми жури
мося, яким би то способом ді
стати трохи насіння ііа- грядки 
в городі.

Ми журимося, знаючи добре, 
що та журба нічого нам не 
поможе. Але наше життя, це 
одна довга журба сполучена з 
тяжкою працею на фармі. За 
кілька днів фармері і фармер 
кн мов пчо.іи розійдуться но 
полі, будуть працювати в по
ті чола, знаючії добре, що та 
праця не принесе їм майже ні
якої корнети. Ііо п осені іциїй- 
дуть тру і ні і заберуть той мід,

Нюдейл, Мап.
Живу я тут в одного фарме- ч™ соціалістичного ладу. Кож- 

ра рубаю корти за шмаття і 
харчі. Життя дуже сумне під 
кожним зглядом., Околиця за
селена майже самими україн
ськими фермерами. В самім 
місточку кромі сторників іп-

/ організованих фер
мерів і робітників. Цей фер
мер Не симпатизує з ніякою ор- 
ґанізаціЕіо, хіба з тією, де 
дзвонять <

католики твердять, що правда 
тільки по їх стороні.

Греко-православпі піддержу
ють організацію “Союз Україн
ців Самостійників”, а греко-ка
толики також мають свою ор
ганізацію, але я не міг довіда
тися, як вона називається. Та 
це маловажне. Важне є те, що 
тутешні фармері пе хочуть чі: 
не можуть бачити, що обидві 
ці організації пе роблять абсо
лютно нічого, іцо(Ц заставити 
фермерів до боротьби за свої 
негайні ■домагання, навпаки, ці 
організації поборюють всіма 
своїми силами всякий бойовий 
рух па фермах.

21 березня приїхав сюди 
якийсь Кузин від Національно
го Обєдпашія. Він так обєд- 
нав православних з католик-і-

Число 18.  --

ВЖЕ ЧАС ФАРМЕРАМ ПІЗНАТИ, КУДИ ВЕДУТЬ 
ЇХ ПАНСЬКО-ЛЬОНАЙСЬКІ АГЕНТИ • «

______ _ |КОМ.

ми, як можна обєдпати вовків шилися
« ТО» 

зик був з шдчитом у Твеп, НІ-
жук В ..........  с'0І03у мучитися та кривавитися для

Канади- панів, бо
■рез два визиск можна усунути тільки 
фармер-1 при помочі своєї сильної орга-

----  ------ 1 за
платимо, але коли ця орґапіза-

... стрічаюся -з’., більшим .числам, вчинку,, так,тоді їх відповідно 
фармерів, які нарікають на кяпяе- 
кризу і на капіталістичний ви
зиск. Я заходжу з нимй в роз
мову про Радянський Союз і 
кажу, що там кризи нема, бо 
там рядять робітники і селяни. 
Але тутешні українські бизнес- 
мени і форман завжди накида
ються на Радянський Союз і 
говорять що там біда, бо ра
дянська влада висилає багато 
людей на Сибір, а інших стрі
ляє. А мене називають ці біз
несмени більшовицьким аген
том за те, що я говорю фарме- громадянській війні наставляв 
рам правду про робітничо-се
лянську країну. ‘

Я пояснюю фармерам, що ра
дянська влада пе висилає на 
Сибір ані не стріляє робітників 
і селян, але капіталістичних 
агентів, які нсіми силами ішма-

шлося около 25. На мітінгу 
говорив тов. Лицар про'значін
ня ТУРФДім і ТОДОВИРНАЗУ. 
Вій сказав, що ТУРФДім при
чинився дуже багато до осві- 
домлеиня українських робітни
ків і фармерів в Канаді, а орга
нізація ТОДОВИРНАЗУ дала 
до цього часу велику матері
альну допомогу визвольному 
рухові па Західній Україні, як 
також і в Канаді. Так само 
згадав товариш про Лігу Фер
мерської Єдности. ГІрикінці 
своєї промови взивав ирисут- 
пих ставати членами цих орга
нізацій і помагати їх будувати.

Деякі фермері самі до ніяких 
організацій не належать і своїм 
дітям забороняють до них на
лежати. Ці фармері кажуть, 
що їм організація нічого не по
може, а хто не має з чого- жи
ти, хай організується і бореть
ся за себе самий. Вони пе за
становляються над потребою 
спільної боротьби і не хочуть 
подумати над тим, що вони 
сьогодні мають що їсти, а зав
тра можуть вже не мати. Цих 
фармерів можна назвати само
любами, бо вони дбають тіль
ки про себе, а про сусіда ні, 
хоч би він з голоду гинув.

Тодовирпазівець.

мовляли з. українськими офі- 
цирами. Тоді я здогадався, чо
му мій поручник хотів, щоб я 
вертався назад.

Тепер деякі з цих офіцирів 
вештаються ґю Канаді та буду- 

'ють “самостійну” Україну, праг 
путь крони українських робіт
ників і релян. їм дуже хочеть
ся 1 
війни їм 
Вони мали 
польська шляхта 
добре за зраду, 
ще час, що ; 
також

свої груди за Україну, ненави
дять тільки за те, що я часом 
скажу правду про Петлюру, 
який запродав польській шля
хті українські трудящі маси, 
віддав їх польським панам на 
поталу. г. С.

же вибити його збіжжя і він 
тоді також може потребувати 
якоїсь помочі, бо мупіципал 
йому пе поможе, 
кож пе хочуть 
А як не цього 
ючого може 
якесь нещастя, а 
зможе обійтися без поради 
то помочи від людей. Г.„

лежимо хорі п ліжку. 1 Інші ді
ти забули вже смак яблука. 
Кожний цент, який ми з тяж
ким трудом встараємо, йде па 
проценти від довгів та на по
датки. Ми пильнуємо, щоб 
панські діти ходили добре одя
гнені, вчилися у вищих школах, 
а наші можуть терпіти голод і 
бути без науки. Але в цьому 
ніша паша, бо і;к би ми псі бу
ли зорганізовані і сказали собі, 
що не платимо довгії, і подат
ків, доки не одягнемо себе і 
своїх дітей, так тоді пани нічо
го нам пе зробили б, всіх з фар. 
мін не викинули б.

Школи постійно замикають
ся через брак фондів, А фон
дів на втримання шкіл бракує 
тому, що псі наші податки 
йдуть па проценти під муніци
пальних доіігііі. Наші діти 
ходили н зимі до школи тому, 
шо не мали теплою одягу, а в 
лі і і ііудуті, си діт и і..... -
Що школи будуть закріп і. Па

Ці спогади я пишу для того, 
щоб представити фармерській 
молоді в Канаді, які то типи 
вештаються поміж нею і про
бують втягнути її до жовто- 
блакитних організацій, щоб на 
випадок війни продати її ім
періалістам. Стережіться цих 
вовків і не вступайте до їх ор
ганізацій. Ви маєте свої вла
сні організації, які боряться 
проти імперіалістичної війни, 
в якій ви мали б проливати 
свою кров за капіталістичні ін
тереси.

па особа в Радянськім Союзі, 
яка щиро працює для добра 
держави, себто для добра тру
дящих мас, не має чого бояти
ся, що буде.вислана па Сибір 
або розстрілена. Зате саботаж

ник народностей є три україн- ників і конспіраторів радянська

е, а бапкирі та- 
зичити грошей, 
року, то сліду- 
стріиути його 

тоді він пе
----------- [ іщ 

то помочи від людей. Бо як 
каже народна приповідка: “Не 
до віку каліка, не до смертй 
пан”.

В цього фармера робив ми
нулого літа робітник за дуже 
мізерну заробітну платню. А 
цієї зими той робітник мусів 
робити в нього за харчі. Мусів 
вій вставати в опівночі та їха
ти яких 40 миль до ліса. На
решті куркуль прогнав робіт
ника через те, що він читав 
більшовицькі газети і прибив 
“більшовицьке” оголошення на 
розі його фарми. Вій самий 
не знає читати, але один учи
тель сказав йому, що на розі 
його фарми прибито більшо
вицьке оголошення, а цей не
гайно -зірвав його.

Про цього учителя можна 
сказати, що він ненавидить Лі
гу Фермерської Єдности і на
мовляє фармерів, щоби вони 
ставали членами Кооператів 
Камонвелт Федерейшен. В тій 
ціли він скликає фермерські 
мітіпґи. На мою думку туте
шні фермері не дадуть себе 
втягнути в реформістичие ба
гно, але докладуть всіх ста
рань, щоб зміцнити одиноку 
свою організацію Лігу Фер
мерської Єдности.

Читач “ФЖ”.

карає.
Зразу тутешні жовтоблакит

ники страшили мене депорта
цією, а нарешті докотилися до 
того, що почали доносити на 
мене до поліції. Так боряться 
проти своїх противників ті, які 
хочуть будувати “самостійну” 
Україну. Не можуть аргумен
тами переконати своїх против
ників, так до поліції з ними.

Ці люди писками будують 
“самостійну’ 'Україну, а мене, 
який в польсько-українській

хіба з тією, 
склянками. Він не 

хоче знати бідного, бо каже, 
що як я маю, то ти також по
винен мати. .

В нашій околиці багатьом 
фармерам град знищив збіжжя 
минулого літа. Багато з них 
не мають пшениці на насіння, 
а грошей також не мають, щоб 
купити. Мупіципал, як зви
чайно, пе хоче дати фармерам 
насіння, бо каже, що пе має 
грошей. Тому фармері з остан
нього стягаються, щоб дістати 
насіння. Є багато таких, що 
цілком не будуть сіяти, коли 
його не дістануть.

Куркулеві, про якого йде мо
ва, град збіжжя не вибив. Зай
шов до нього один фармер і 
запитав його, чи не має пше
ниці на продаж. Куркулеві при
чулося, що цей фармер хоче 
позичити пшениці. Не наду
муючись довго, куркуль крик
нув: “А твоя де”?

Фармер відповів, що мою 
град вибив минулого л|іта, а 
твою може вибити цього. Але 
куркуль відповів, що я пе даю, 
бо в мене вже був один з ва
шої околиці і я дав йому мі
шок пшениці та сказав йому, 
щоб переказав іншим, щоб 
більше до мене не їхали за 
пшеницею.

Не хоче розуміти цей кур- 
гкуль, що цього року град мотаються шкодити в будівпи-

з тим
ВИН І”
че ВІДПОВІДІ!.

Останнім і-----
ЄО.1. НІН Дуя<Є !'■".........
оиератів Камонвелт < 
шеи (деякі називають 
галіст К.іоб Файтерс). Знаюсь 
панські льокаї, що уряд Бравії- 
лі зсувається як пес з -----
'■>;> фармері „І.,„Ж1.
»«і іц„с, „т|,ат,„„ б«”р.п

за пової імперіалістичної війни. 
Вибухне війна і буржуазія за
бере від пас наших сипів, а від 
деяких і чоловіків. А що ми 

І будемо робити, коли до цього 
підчитами” із- прийде? Чи приготовані ми 
ітріоти”. Свій, сказати буржуазії, щоб вона

го, чого нам треба, тоді ми тра
тимо до неї охоту і кажемо, що 
організація нічого нам пе по
магає. Організація, це ми. Ні
хто їіам не поможе, як ми самі 
собі не поможемо. Не можна 
сподіватися, щоб організація 
змінила нинішню капіталістич
ну систему за один рік, тим- 
більше, коли до неї належить 
лише мала горстка свідоміших 
фармерів. Треба, щоб всі бід
няцькі фармері і робітники бу
ли зорганізовані, а тоді можна 
сподіватися зміни на краще.

Бідняцькі фармерки мусять 
зрозуміти, що їм треба нале
жати до революційних робіт- 

Іпичо-фармерських організацій. 
ц^ІІад нами нависла зараз загро- 

брехиі їіе йшли Тижукові глад
ко, бо раз говорив про Радян
ський Союз одне, а опісля са
мий собі заперечував тс, що 
сказав передтим.
З такими то “і 

дать між нас “патріоти”. ... лишила наших синів, не брала 
їх на фронт, бо вона їх не ба
чила тоді, як вони ходили в 
подертім одягу? Чи пригото-1 
вапі ми сказати панам, щоби і 
воші післали своїх синків на 
війну? Хай вони йдуть бити
ся з такими самими синками 
буржуазії інших країн, коли хо
чуть, щоб їх батьки фабрикан
ти здобули нові ринки на збут 
тих товарів, які вони забрали 
задармо від фармерів і робіт
ників.

Ні, ми не є приготовані на 
таку відповідь для буржуазії, 
бо ми неорганізовані.- Ми не 
можемо боротися за своє жит
тя, бо ми кажемо, що організа
ція нічого нам не помагає. Але 
ми знаємо, а як не знаємо, то 
повинні знати, що капіталісти 
тому такі сильні, що мають свої 
організації. Так, всі капіталі
сти належать до організацій і 
тому вони коитролють уряд. 
Наші продукти не мають ніякої 
вартости, але фабричні товари 
Дуже дорогі помимо того, що 
робітник дешевий. Це тому, 
що фабриканти контролюють 
уряд, який дозволяє їм дати 
нам 50 центів за шкіру з вола, 
а за черевики треба заплатити 
4 долари.

Фармерки мусять горнутися 
до Ліги Фармерської Єдности 
і будувати Жіночу Секцію.- Вже 
час позбутися тих старих дур
них традицій, що жіноче діло 
тільки в кухні, па городі і в 
стайні. Жіноче діло в органі
зації і в класовій боротьбі, бо 
жінка терпить не менше як чо
ловік.

І урток лещетарів, що 
брався недавно з Ворохти 

па по- 
3 пу-лопшіі і ' 

жденної гуцульської 
шов кількалітній 
зовсім голий і виліз 
Па запит лещетарів, чому він 
не вбрався, відповів, що ці- Мі1е 
ніякого одягу, а шілі.і па Л;1Х 
Щоб грітися на сопці. За хни-’ 
•піну іінйпі.іа старша його се
стра тільки в сорочці і, бачучн 
піо брат під лимна і;.., 

Іпула з себе сорочку і 
,ІС[ічиі, .шіііііінішеь ' сама

•’/Іеіцетарі довідались, що
втома

*............‘і ’. га Г(нам цього греби, щоб імип лі- / 
ні (ііді.іи вдомл і ііомаг.кііі нам1,

А ми іа г *.......
Ч.іуг ІІЧ.ТІІСН ,ПОД||,

околиці Фрейзервуд-Мс- 28 березня. Всіх фармерів зій- 
леб існують відділи ТУРФДім, 
Ліги Фармерської Єдности і 
ТОДОВИРНАЗУ. Також є кіль
ка членів Робітничого Запомо- 
гового Товариства.

Багато фармерів пе нале
жать ні до одної з цих органі
зацій, а фармерська молодь 
тратить вільний час па гру в 
кар,ти. Щоби цьому запобігти 
і познайомити молодь, як та
кож і старших фармерів з ро- 
бітничо-ф;ірмерським револю
ційним рухом, відділ ТОДО- 
ВИРНАЗУ ухвалив на своїх 
зборах завести спільні читання.

Одно з таких читань відбу
лося 25 березня в хаті одноі'о 
товариша. Того вечора ми чи
тали книжку “Жовтоблакитна 
доларохапна перезва”. Присут- 
них було 16 осіб. Та лише по
чалося читання, як наша мо
лодь, що сиділа в кутку, поча
ли між собою перешіптувати
ся. Кілька старших фармерів 
уважно слухали читання. По 
якімсь часі товариш, що читав 
книжку, оглянувся, а молоці 
вже не стало в хаті. Нащо її 
те знати, як в її батьків жовто- 
блакитні доларохапи виманю
вали центи на різні “народні” 
ціли? х

Багато разів відбувалися тут 
масові фармерські мїігінги.

Дервепт, Алта.
В нашій околиці живе пегра-

,сироти, яким мати
Дії її .піііш.іпея бел одежі 

: жіі.щ д милостині.
^Иііі.іосер.'ііііііипсь щщ ц11МІ| 

•ещетарі віддали їм свої харчі 
ш’сіар.і.пісі. що дітьми дд.

сти починають нібито жертися 
самі між собою, але стараються 
робити це в такий спосіб, щоб 
спровокувати СРСР до війни.

Канадські імперіялісти ста
раються підготовити собі грунт 
до слідуючої світової війни в 
той спосіб, що висилають на 
фарми своїх агентів, які органі
зують українську фармерську Старшина була 
молодь в стрілецькі громади;" 
та в національні обєднанпя. Ці 
агенти говорять фармерській 
молоді про “самостійну” Укра
їну, малюють її рожевими бар
вами, а молодь, яка не нале
жить до ніяких фармер'ських 
організацій і не читає своєї 
преси та не знає нічого про 
“батька” Петлюру, вірнїь ба
ламутам і вписується до їх ор
ганізацій, пе знаючи, що таким 
своїм поступоваїїиям затягає 
петлю па свою шию.

Вачучп це, буржуазні агенти 
затирають руки з великої радо- 
сіп, що вдалося ім збаламути
ти якусь частішу фармерської 
молоді, защо буржуазія кине її 
пару ІОдщшх доларів. А бать
ки цієї молоді, замість її повчи- і 
ти, ще й тішаться, що їх спіш 
"ідуть воювати за “самостій
ну" Україну, щоб відібрані її 
»|Д неііаннеппх більшовиків і 
віддати буржуазії 11а поталу.

Я один з тих, що брав участь 
ч боях під Львовом в часі укра- 
пісіжо-по.ц.еької громадянської 
иппш Я служи» при ->4 полку при собі ніякої зброї, іїо' 
коломийської піхоти і мав па. • 1
году Перекопапіся про зразу 
галицьких військових старшин, 
які тепер розлізліїсн по Кана- 
Д' і організують якісь обедпап- 
1,11 та стрілецькі громади. Чо- 
мг ці петлюрівські офіцпрц 11е 
Г'Иіорнп, нічого підчас своїх

" Вох, Алта.
В сусідній французькій око

лиці Лігал відбувся 29 березня 
мітінґ, на якім промовляло аж 
шістьох бесідників,- Між про
мовцями були два попи, один 
доктор, один адвокат, один по
сол до провінціонального пар
ламенту, а до них прилучився 
ще й посольський підбріхувач. 
Як бачите, то на лісті промов
ців були самі “вибрані”.

Мітінґ скликав місцевий піп, 
мусів скликати, бо навіть фран
цузькі фармері починають ра- 
дикалізуватися. Всі промовці 
говорили на одну тему, вла
стиво не говорили, а брехалч 
як собаки на Радянський Союз. 
Промовці говорили, що в Ра
дянськім Союзі такий “голод”, 
що в порівпанпі до Нього ми н 
Канаді жнемо в “раю". Один 
брехун говорив, що саскече- 
ваиськнй уряд хоче вислати 20 
мільйонів бутлів пшениці до 
Радянського Союзу “на заспо
коєння голоду".

Один товариш з К.іаіід 
ставив цьому брехунові пиіаг- 
ня, чому саекечепаиеі.кіііі ура і 
пе нагодує вперед своїх голод- малі відзі.ііі Л<]>Є. Це 
них рооігииків і фармерів, а 
опісля вже буде “засиоісоїопа- 
ти голод" я Радянськім Союзі. 
Відповіді! на це питання не бу
ло, оо замість неї брехун запн- 
іан згаданого топарніна, чи 
вій не симпатизує часом з “чер
воними чортами". Товариш 
відповів, що щ. його бизпес, 
який пе має нічого спільного’ 

питанням, яке він поста- 
иромоїщені і на яке пін х<-

...ІМГМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’’ СЕРЕДА, З ТРАВНЯ 1033.

“НЕ ДО ВІКУ КАЛІКА, НЕ ДО СМЕРТИ ПАН”, 
КАЖЕ НАРОДНЯ ПРИПОВІДКА

шані ми на збирали іа цілу ве
сну її ліго. А ми з своїми діть
ми .інніпмосн надалі без ні 
яких засобін до життя і без 
теплого одягу на німу.

Ми зараз переживаємо ііс- 
чувані .ілпдні. Ми не маємо 
відиоііі типі ііожіїпи. Ми не мо
жемо по іііо.нгі н собі на якесь
добру сірану наїїііь іо іі, ко іпііоса німо евоііоі

свої посольські крісла, ці льо
каї по наказу буржуазії тво
рять нову партію, щоб нею 
змити гріхи лідерів з Юнайтед 
Фармерс оф Алберта. Але да
ремна їх робота.

Присутні члени ЛФЄ бачили, 
що нема змислу ставити пи
тань, бо реакціонери не хочуть 
на них відповідати. Один то
вариш запитав цих брехунів, 
чи даде’ть слово т. Брайтвелу, 
але нони і їх колеги одним то
ном заспівали: “Но, но, но!” 
Боялись лицеміри, що тов. 
Брайтвел витягне їх брехні за 
хвіст на сонце.

Чому попи скликали цей мі
тінґ. А ось чому. Минулої 
осеїні зорганізовано н К.таіі.ч 
відділ ЛФЄ, який в короткім 
часі зріс до понад 50 членів. 
Це був наскрізь англійський 
відділ. Ці члени стараіогіч-і 
поширити ЛФЄ! на сусідні око
лиці. Через те, що в Лігал по
пи мають великий вилив, тяж
ко скикатн гам масовий мітінг. 
Тому ці англійські товариші 
ві.ібуиаіогь мітіпги но хатах і 
зорганізували вже в Лігал дьа 

так на
лякало попів, що вони муеі.іи 
кликати масошіц мітінґ і бре
хнями проти комуністів пробу
вати відтягнути фармерів під 
ЛФЄ.

І Іранда, французьких.фарме
рів в Канаді, які до цього часу 
були під цілковитим впливом 
попів, дуже тяжко втягнутії до 
бойової організації. Але пома
лу нони освідомліиоться і зри
нають свої звязкн з попами г.і 
стають членами ЛФЄ. Це, і.к 
бачігге, так налякало попів, но 
нони кличуть собі на допомогу 
“соціялістів" з Кооператів Ка- 
.моннелт Федерейшен. щоб при 
їх допомозі розбивати відділи 
ЛФЄ. Це свідчить також, на 

соломи, ког0 цЯ Партія покладає свою 
. ..... . Па попів, адвокатів і

М. С—ий.

Тарпополі організував 
фармерську Молодь до 
Української Молоді 
Був він там щось через 
шжу 'мол<№ Хьковпх вправ нізації. Ми запишемося до оР- 
і танків. За намовою своїх лі- гаиізаці. ■ вкладку часом 
5‘кїК не дасть вам за один рік то-

■, і назвали Ку.зика|
Грско-православ- брехуном, забуваючи, що воші 
знані евнетупівці, самі тримають між собою бре

хунів, яким ще й доплачують
організаціями правда, а греки- до, їх брехопь.

■На 19 березня Тижук давав 
"відчит” в Тарпополі. Його 
“відчити” відбуваються зав
жди на одну тему, якою є бре
хні на Радянський Союз і па 
комуністів взагалі. Я не буду 
наводити цих брехнів, бо кож
ному чесному робітникові і 
фармерові в Канаді відомо, 
якими крайню підлими метода
ми послуговуються наисько- 
льокайські агенти, щоб очор
нити Радянський Союз, якиїїі 
викинув на смітник різних Тя-| 
жуків. Скажу хіба те, що ь.

Консул, Саск.
Капіталістичні держави за

лізли в багно з своєю господар- лися під Львовом? 
Не кажуть, то я скажу.

вилізти з нього, Воііи бачуть] знають фармерські сини в Ка- 
свою неминучу загибель, але наді, хто і для чого їх органі- 

Ьзее. Коли 4-ій курінь 24-го 
полку, 12-ої сотні коломий
ської піхоти наступав па Львів, 
то нам говорено, що за нами 
стоїть інший курінь в резерві. 
Спочатку йшло нам добре. Ми 
забрали польську артилерію, 
машинові карабіни, польських 
офіцирів і гнали польську ар- 

ської країни. Тому імперіялі- мй° без припору. Але коли ми 
входили до Львова, то позаду 
нас дався чути крик: “Гурра!” 
Це були польські легіони, що 
виросли неначе з-під землі і за- 
атакували нас зі всіх сторін. Це 
була та “резерва”, про яку нам 
говорила старшина.

Вищої ^старшини понад хо
рунжого тоді з нами не було. 

\ і далеко позаду, 
її ніяка небезпека не грозила. 
От “погуляли” ми собі тоді. 
Одні побиті, інші ранені, а ре
шта попала в полон. Один поль 
ський жовнір хотів мене вбити, 
але інший відрадив його від то
го. В яку годину пізніше мені 
вдалося втечи з польських рук. 
Вийшовши за місто, я пустив
ся йти залізннчим шляхом. 
Трохи дальше від Львова я 
здибав українського поручни
ка, якого доводилося мені ба
чити в Щмоптоііі. Коли я пріпї-

Твей, Саск.
'Іїе дуже ДОВГО ЖИІО Я в цій 

околиці між українськими фар- 
мерами, але за той короткий 
час мав я нагоду приглянутися 
їхньому життю. А це життя 
дуже незавидне. Наслідки еко
номічної кризи відбилися ті 
них дуже болюче. Але це не 
заставляє фармерів подхмати 
Над своїм 'положенням та шу
кати якогось виходу з нього. 
Вони витрачають час на релі- Православні 
ґійпі спори, 
пі, себто так 
говорять, що за ними і за їх

імітінгів на фармах про ту ве- 
. 'лику зраду, якої вони допусти- 
. їлися піп .Пьплппм?

кою і пробують всіми силами І Не кажуть, то я скажу. Хай
.. ..—...^ .
неминучу загибель, але наді, 

стараються ще хоч трохи про-|зує. 
довжити своє існування. В тій 
ціли пробують вони рятувати 
себе війною. Вдарити'відразу 
на Радянський Союз було б не- 
тактично. Це надто ясно вда
ряло б в очи трудящим масам, 
що світові імперіялісти пряму
ють до знищення пролетар-



Число 18.
СЕРЕДА, З ТРАВНЯ 1933.

РІЗНІ ВІСТИ ,

Біґґар, Саск. ІНЖЕНЕРІВ
Вінніпсгська консервативна

ЖИВИИ СКОТ:

2.53

4.00

250

4.00

І. п.

БОЛІВ

ЦЬОГО,

те хориіі.

Еомонтон. Аста.

мали
ЧЦЧНІК.І)

ад-

До того даємо 
ГАВКА приї оговлсііоі'о

МИ ЗАБАГАТО МОЛИЛИСЯ, А ЗАМАЛО ДУМАЛИ 
ПРО СВОЇ БОЙОВІ ОРГАНІЗАЦІЇ

Лондонська газета “Дейлі Ге- 
ралд” каже, що визначні між
народні фінансісти, включаючи 
представників Бенк оф Інгленд, 
вірять, що всякі спроби Фран
ції вдержатися на золотій сто
пі після того, як її занехано в 
Америці, будуть даремні, та що 
французький франк втратить, 
дуже на своїй вартості.

ФРАНЦІЯ НЕ ВДЕРЖИТЬСЯ 
НА ЗОЛОТІЙ СТОПІ

БРАЗИЛІЯ НИЩИТЬ ВЕЛИКІ 
ЗАПАСИ КАВИ.

від
ВІД

від 
від 
від
від

4.50 до
3.00 до

6.50 до
3.00 до
3.00 до
1.00 до

3.00
2.50

355
2.75

2.75 
2.00 
150 
1.25

2.00
1.25

7.50
4.00
5.00 
150

.62
59’4 
57% 
55% 
54% 
5314 
52’4 
52% 
5914 
50% 
.62% 
.26% 
.24% 
.23% 
.2174 
58% 
.36% 
.33% 
.39% 
567а 
55%

5.15 
4.65
4.15 
5.00 
3.50

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких.болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГ1КГ 
(РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)

не сказали ні одного 
їх обороні. Це є на

глядним доказом, що ці лідери 
вмі 
радикальними

ВБИЛИ ЄВРЕЙСЬКОГО 
АДВОКАТА.

Визначного єврейського 
чокага д-ра Вайнера, якого но- 

і з дому у Хемніц

РОСА ЗАСУДЖЕНО НА ТРИ 
РОКИ ВЯЗНИЦІ.

А. Р. Рос, бувший головний 
бухгальтер Манітобського уні
верситету, якого арештовано 
недавно за крадіж понад 14 ти
сяч доларів з університетських 
фондів, признався в провінці- 
ональнім поліційнім суді до ви
ни і його засуджено на три ро
ки вязниці у Стопі Мавнтейн.

(Номер іюмсшкішші і
Міно ...................

ЗАСУДЖЕНІ КОМУНІСТИ 
НА ВОЛИНІ.

Українська робітнича Газета 
“Промінь” в Парижі з 1-го кві
тня повідомляє, що Луцький

ЗА ЖЕРЕЛОМ БРЕХЛИВИХ ЛИСТІВ З СРСР 
ТРЕБА ШУКАТИ ТАКИ ТУТ В КАНАДІ

камонвелтський уряд Бравнлі організації’ Ліги Фармерської 
в Алберті приказав поліції роз
бити голодовий похід в Едмон
тоні. Той уряд приказав полі
ції розбивати голови бідняць

ка на три роки вязниці кожно
го. Всім відібрано громадян
ські. права на 10 років.

ДР. ІВАН ОРОБНО 
ЛІКАР І ХІРУРГ

ЕКС-РЕП ЛЯБОРАТОР1Я 
207 М08ЕК КТОЕВ В1сІ£., 
!О1«т Зтквст. Еомонтом. Ацта. 
----- ------------- '

... від 350 д 450

... від 2.75 до 355

... від 2.00 до

... від 350 до 4.50

... від 3.00 до

... від 255 до

В ГОМБОЛТ, САСК., ЗГОРІВ 
ПУЛОВПП ЕЛЕВАТОР.

З минулої суботи на неділю 
пуло- 

елєватор, в якім була до- 
велнка кількість збіжжя, 

впав на за
спішив на 

рух.!

і депешу Канадської Преси:
Торонто, 25 квітня. — Комю- 

ниті Байбел Клес в Торонто 
вислала телеграму до говерно- 
ра-дженсрала, в якій закликає 
виміняти вісьмох комуністів, 
що сидять тепер у вязниці 
Портсмавт в Кінгстоні, за двох 
інженерів, недавно засуджених 
радянським урядом.

Копії резолюції, на якій ба
зовано телеграму, вислано ка- 
блем до англійських газет 
“Менчестер Ґардіян” і лондон
ської “Дейлі Гералд”.

Е. Бремвел, провідник кляси, 
заявив:

“Якщо ми не побачимо якоїсь

сії в Ковлі після розправи про
ти трох членів Комуністичної 
Партії Західні,ої України засу
див Івана Хапошока на 4 роки 
тяжкої вязниці, а Лаврснтія

КОМУНІСТИ ЗДОБУЛИ 
ВПЛИВ В ЕСПАНІЇ.

Неповний вислід муніципаль
них виборів по цілій Еспанії 
виказує, що комуністична пар
тія вибрала муніципальних 
радних перший раз в історії 
тієї країни. Чотирох комуні
стичних радних вибрано в про
вінції Сараґосса, а двох у про- Та підчас реферату при 
вінції Мадрид.

Офіційно оповіщено, що чи
сло убитих підчас розрухів, які 
мали місце в день виборів, дій
де до 20. .

ніяк вижити не можна. Автор 
листа каже, що він хотів би 
робити в Канаді за харчі, чим 
там за 125 карбованців в мі
сяць.

Та фармері, які не читають 
робітничо-фармерської преси і 
знають про Радянський Союз 
тільки те, що пише біуржуазна 
або пансько-льокайська преса, 
вірять в такі брехні, які містять 
ся в різних листах від “голод
них” з СРСР. Але вони не за
становляються над тим, що ли
сти, які час від часу появля
ються на сторінках продаж-

Вг. Н. НегзЬїіеШ
ЛІКАР, ХІРУРГ 1 АКУШЕР 

Спеціяльнїсть: венеричні хороби І 
хірургія. І оворимо по українські^ 
576 Маіи Зт., Соя. Ацехамокп Ач<, 

уУімиірео. Мам.
Рномсзі отес 26600. яез. 51471 
______ _____ ____ _

з ВЕЛИКОЇ “АНТИВНОСТИ” ПРЕДСТАВИВ НАС 
В НЕПРАВИЛЬНІМ СВІТЛІ В ДОПИСОВІ

з боку Канади, ми вишлемо ко
пію до московської “Правди”, 
напів офіційного радянського 
щоденника”.

СтЬноча 6.

ПРИХИЛЬНИКИ ВУДСВОРТОВОЇ ПАРТІЇ НЕ 
МОГЛИ СЛУХАТИ ПРАВДИ

звалити тягар кризи на плечі 
робітників і бідняцьких фар- 
мерів.

Говорячи про ролю соціял- 
фашистів з Кооператів Камон- 
велт Федерейшен промовець 
сказав, що ця партія всіми сво
їми силами рятує загниваючий 
капіталізм від неминучої заги
белі. Провідники цієї партії 
про людське око нібито висту
пають проти 98 секції, а в дій
сності помагають канадській 
буржуазії застосовувати її про
ти революційного руху.- 
’ Щоб не бути голословним 
промовець згадав про те, як

РОЗВЯЗАЛИ КОНЦЕРТ,
Дня 19 березня в селі Добри- 

водах, пов. Збараж, місцева 
читальня “Просвіти” владила 
у честь Т. Шевченка концерт, 
на який прибув постерунковий 
Латинський з села Іванчани.

словах 
“Поховайте та вставайте, кай
дани порвіте” — постерунко
вий розвязав концерт, заборо
няючи виконання дальшої про
грами. Не помогли перекону
вання, що цс слова з “Кобза
ря” Шевченка. Концерт не скін
чився.

ДОКТОР Й. МЕГАС
Нп(п?^АТ0Р’ л1КАр. акушер 
•імгнНОіВ Ша екс*РсП машина. Най- 

.^е«ричні машини до беа- 
опсраційного лічення. Лічить ве

неричні недуги

Рноне 4645 Еом0Тн?^ЕТл...

Єдности і не слухати зрадни
ків з Кооопертів Камонвелт 
Федерейшен.

Стінен, Саск.
В 14 числі “Фармерського 

Життя” був поміщений допис 
з нашої околиці, який не від
повідає правді. Дописувач “Пе
ресяклий” критикує наш від
діл і поодиноких його членів 
за такі речі, про які в нас ніхто 
не чув і не знає. 1

Критика є потрібна і кори
сна, але лише тоді, коли вона 
є конструктивна і оперта на 
фактах. Але коли хтось крити
кує тільки для того, щоб ко- 

Промовець МуСЬ вїстися в печінки, тоді во
на є деструктивна і може обу- 

ряди бойової фармерської рИТИ навіть таких людей, які до 
всяких справ ставлятсья з ро
зумом і холоднокровно.

Говорить “Пересяклий”, що 
деякі відділи ЛФЄ в нашій око
лиці провадять працю досить 
добре, але деякі не виявляють 
ніякої діяльности. Дописувач 
повинен був почати критику 
від себе самого, опісля від то
го відділу, до якого він нале
жить, і аж потім критикувати 
інші відділи.

Неправдою є, що члени від
ділу ЛФЄ голосували за тим, 
щоб не дати школи на під
приємства для інших відділів. 
Навпаки, на річнім шкільнім мі- 
тінґу вони голосували, щоб в 
школі можна було відбувати 
всякого рода мітінги і підпри
ємства. Що така ухвала не

згорів в Гомболт, Саск.,
З Ріо де Жанейро повідом;»)- ний 

сить 
Горіючпіі будинок 
іізничий тор І 
якийсь час залізничні!
І Ірнчина погшо невідома.

В Манітобі встановлено 
вже новий доходові»*! податок, 
на основі якого тільки той не 
іі.іатнтиме податку, в кого не
ма ЩО взяти.

Торговельна
Марка

"ервш^вкрижаЇ
ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК-
3 ЛІЧНИЧИХ росиш, коріння, кори, ЦВІТІІГ, і ягід, 

високо рекомендованого на оживлення заііечишеної крони Ці пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишпіх та нездоро- 
них матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей тіжпвають іидіяпськиїї (І’етелсисйк ОІІл) Лиішмепт 
Ьлекгавка з на кращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте I ви, а також будете вдоволені.

Флищшіа цього линимсіїту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголоше.... їм ми робимо спсціяльїіу Оферту. Пришліть нам
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми їпішлемо вам опла
ченою почтовою посилкою ДВІ одио-доларові фляшки лниименту 
Т?юш "",о’лола|,о,,У '“’І’Обичку пігулок 14-дешіою дива Блскгавка.

і опнпгп пппло*’С 3"аМСШИІ ЛІК"- що '«»'ПУ”ТЬ $3.00, тільки за идгнл ц ДОЛАРА.

ВІДШИТЬ ЦЕЙ КУПОН, а ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
ІІіішІїї, на адресу:

іииїлм кемеоу со1153В Оммоло д,„ІІГ у/., Тоноито’ Он?.'
В ЩШ.кмі посилаю $1.00, за що прошу Мґ|ІІ |10110.

отшж, почтою лі.І регулярні одио,і;,.Іа|н11)і' фХнш Ьшінії- 
ською (І стслсіїсіік 011.1) Липимеїиу Блимавка і одну рсіу іяішоі 

ін ооїшіізаіінн ііі'іоіо п.'іаініц.

Імн І назвіїско ..........................

ким фармерам, які прийшли до 
Старанням місцевого відділу [нього, щоб запротестувати 

Ліги Фармерської Єдности від-1 проти викидань з фармів за 
бувся вРнас 2 квітня концерт, довги і податки. Кооператів 
Хоч дороги були не дуже від-[Камонвелт Федерейшен вбіми 
повідні, то на концепт ппий- своїми силами піддержу- І У 
шло досить

Ми купуємо шкіри і платимо най
вищі ціни. Також виправляємо шкі
ри по уміркованих цінах. Ми ви
правляємо шкіряні накривала. Пи
шіть по ціни. Посилайте всі шкірн 
до нас.

УУЕ5ТЕКІЧ НАУУНЮЕ НАВІЧЕ53 
МАГЧЬІЕАСТиКІГЧС. ЬТО.

Оирцу & Млкіом 5тз.
ЗТ. ВОМІЕАСЕ. М • '*

треба до великої міри завдя
чити тутешній молоді, яка взя
ла в ньому активну участь.

На цім концерті виступив з 
промовою ТОВ......... .....
рив про теперішню економічну 
кризу та про її 
бідняцьких фармерів. 
вець ПОЯСНИВ, В І—,— .

БЕЗРОБІТНИЙ ПОПОВНИВ 
САМОГУБСТВО.

Безробітний український ро
бітник у Вінніпегу Дмитро Три- 
бель, 46 років, поповнив само
губство, застріливши себе. Він 
оставив по собі жінку і троє 
дітей. В додатку до цього, 
що він не мав роботи, він був

і Бавнті, Саск.
Хочу сказати дещо про те, 

як канадські петлюрівці фабри
кують брехні про Радянський 
Союз взагалі, а про Радянську 
Україну зокрема. Донедавна 
за це діло бралися різні капі
талістичні дипльомати та пет
люрівські лідери, а тепер- за їх 
прикладом йдуть завойовані 
ними несвідомі фармері.

Недавно тому’прочитав я 13 
число “Нового Шляху", що ви- 

, ходить в Едмонтоні та визби
рує всякі брехні на Радянський 
Союз. Там вичитав я лист бу
цімто з Радянської Укаїни, де ньої преси, фабриковані тут в 
його автор, якийсь “Н.Н.”, Пи- Канаді. Бо лист, про який я 
шс про своє “злиденне” життя.'згадую, був написаний тут. Я 
В листі пишеться, що в Радяїі- бачив його передтим, заки він 
ськім Союзі зараз така біда,'був висланий до редакції “Но
то за 125 карбованців в місяць вого Шляху”.
,Г=" —. ______

цвіт З липи —
ЦЕ МЕДИЦИНА
С'НгІІІ1|(іІІ,'>"У “ а“,>їм ‘ЧІ’ЧДІ- ПІЩ. 
' а ’ ,ш часіння липи, ясеня й К.ІСНІЩ, яке ВНШЛСМЦ ВІЦ- 

вороіною ІИЧТОІО, 
О. 3. ГШУ5ТАЗН

.САМО- Рлнк. NТОН 5ос„ М*Ч.

ЧИТАЙТЕ І ПОШИРЮЙТЕ' 
МІЖ польськими фармерами 

“ГОЛОС ПРАЦІ” 
(ОБОЗ РКАСУ) 

польський робітничо - фар- 
мерськніі тижневик в Канаді.
Оказові числа висилається 

на бажання.
Пишіть на адресу:

01,08 РНА0¥
1039 РгіісЬага Аує., М7ішіірег

ПОСИЛАЙТЕ шкірн до виправі! 
на чорний упряжний ремінь, на 
сировець, або на “лейсц** до: 
топктон Тликспу Со.. Р.о. Вок 
545. Уопктоя, Злак.
■М1' ’’"->ачуємо ’фреііг- д(, 11ас> пк 
ь 100 фуигш шкіри або більше. За 
гой нії' РІЧІ1М0, Ц'11н ЛУЖе умір-

вуліЩії або ііірітоіі.і

. ■••• ІІІШВІІШІЯ........
-------------------- ВІ ’Ч ІІМО НІЧ ДНІ Іііірдзцо

Чинш ілішшіи. ми <„|11м і„„1,джу,міч.н 1|и.и
ї Х'іе^и1'1, """М " .....................  -ч'йю
—а" .... .. ...............  <14-

_________ _ >N01АМ НЬМЕОУ СОМРАІЧТ

Догляд
Коли газета йде до друку, ціни е слідуючі:

Пшениця ч. 1 (тверда) ..............................
Пшениця нортерн ч. 1 ................................
Пшениця нортерн ч. 2................ . ................
Пшениця нортерн ч. З ................ ...............
Пшениця нортерн ч. . .................... ...............
Пшениця нортерн Ч. 5 .............. ................
Пшениця нортерн ч. 6 ................ ................
Дурум пшениця ч. 1 .................... ................
На доставу в травні .................... ................
На доставу в липні .....................................

На доставу в жовтні....................................
Овес найліпший Ч, 2 ................................. •'
Овес число 3..................................................
Овес пожива ч. 1 ..........................................
Овес пожива ч. 2 ..........................................
Ячмінь шестигранний ..................................
Ячмінь двогранний ................ ....................
Число 3 “Сідоблю" ..................................
Жито ч.ч. 1 і 2 ..............................................
Жито ч. З ......................................... .............
Лей 4-І ...........................................................

І Ного листа написав один фармер змішався

його читати, але коли я запишім Шляху .
шГ’урХімОпап"рі з дебт ед- (блакитні,.

бІ°Р,аІп"е”ІТ"
під руками і то-дозу не можна Д°відатися 1 ............ .........,-------

"1 ' і листи приходять цен г,азета “Трибюп” вмістила таку
зуровані, а потім містять листи ...... .....„------------„--------
від “голодних", в яких аД’111' 
ський Союз представляється, 
як країну “нечуваних злиднів . 
За жерелом таких листів тре а 
шукати в Канаді- Росіянин.

Фишер Бренч, Май.
Я хочу висказати свою дум

ку про те, чи робітники і бід
няцькі фармері повинні єдна
тися в одну велику працюючу 
громаду так, як це говорять 
нам робітничо-фармерські ор
ганізатори, чи сваритеся між 
собою за маловажні справи і 
ділитися па різні табори так, 
як цс говорять нам ті організа
тори, що не хочуть бачити ро
бітників і Г’ 
в одній організації.*’

Кажуть нам противники ро
бітничо-фармерської злуки, що 
наші інтереси не сходяться з 
інтересами робітників. Ми фар
мері завжди хочемо дістати за 
свої продукти якнайбільше, а 
робітники хочуть купити їх як- 
найтанше. Це правда, що ми 
хочемо дістати за свої продук
ти відповідні ціни, але клопіт 
В тому, що ми її ніколи не ді
стаємо. От, наприклад, тепер, 
ми кажемо, що нам належиться 
за дознн яєць щонайменше 
25 ц., а капіталісти кажуть, що 
пять центів за дозіш яєць до
сить з нас. Але робітник, який 
хоче дістати наш продукт та- 
по, бо він не заробляє досіг.ь 
па життя, мусить заплатити за 
той самий лозин яєць під 20 
до 25 центів.

Робітник розуміє, що К(). 
штує фармера випродукувати 
буше.ІЬ ШІіеШІЦІ, Він розумі,, 
то курка мусить їсти зерно, б., 
інакше здохне з голоду і не бу- 
де ііссщся. Фпрмср розуміє, 
яку іі.іатніо дістає зараз паїїрг.- 
клад, той робітник, що робить дивімеї, 
У фабриці, де виробляєгі,ся 
рільнича машинерія. д,к. щцц. 
іалісти кажуп, робітникам пла
тині собі за фермерські про 
лук ти втроє або вчетверо гак\ 
ціпу, яку нони заплатили фар

ТОІАРЙШЇЇТ^ 
СВОЮ ПЕРЕДПЛАТУ НА

перейшла, то тільки тому, що 
між шкільними тростізами є 
лише один паш симпатин.

Так само неправдою є те, що 
діти активних членів нашого 
відділу пішли па^ підприєм
ство до противних організацій дефінітивної акції в цій справі 
в тім часі, коли їх відділ вла
штовував підприємство в нас. 
В нашім відділі є около 5 ак
тивних членів, які дітей не ма
ють за виїмком одного, якого 
син є шкільним тростізом і на 
підприємстві це був тому, що 
мав тоді шкільний мітінґ. Пі
сля шкільного мітінґу він пішов 
на масовий протестаційний мі
тінґ фармерів, що відбувався в 
будинку одного англійця. Вла
сник цього будинку не є на
шим противником, бо він радо 
відпускає нам будинок на на
ші мітінги. Треба згадати, що 
на цім мітінгу промовляли на
ші організатори. Після мітін
ґу відбувалася забава.

Я люблю читати дописи, го
ловно з нашої околиці. Прав
да, немає їх багато в нашій га
зеті, але як мають бути такі, 
як цс написав “Пересяклий”, 
то краще буде, як не буде з на
шої околиці ніяких. Коли ж 
пишемо, то пишім правду. 
Промахів і помидок не треба 
замовчувати, але не треба та
кож шукати за ними там, де їх 
нема. Читач “Ф.Ж.”

Бики вибірні до 1,050 ф.........
Бики середні (мідіюм) .........
Бики звичайні (комон)........
Бики вибірні поверх 1,050 ф.
Бики середні (мідіюм) ..........
Бики звичайні (комон)........

Ялівки добрі і вибірні ........................................ від 3.50 до
Ялівки середні (мідіюм) .................................... від 2.75 до 3.25
Ялівки звичайні (комон) ..............  від 2.00 до

Телята годовані (гуд і чойс) .............................. від 450 до 5.25
Телята годовані середні (мідіюм)..................... від 3.00 до
Телята молочні (“віл”) ...................................... від 4.00 до 5.09
Телята звичайні і середні ................................. від 150 до- 350

Корови добрі (гуд) ............................................ від 2.25 до
Корови середні (мідіюм) ................................. від 1.75 до
Корови звичайні (комон) ...............  від 1.25 до
Корови худі (кенерс і катере) ........................ від 1.00 до

Бугаї добрі (Гуд) ............................................... від 1.50 до
Бугаї звичайні (комон) ..................................... від 1.00 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення .......................... від 150 до
Ялівки на отовщення ........................................... від 1.25 до
Дійні корови .....................................................  від 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки.

Свині добрі для бейкену ............
Свині тяжкі............................................................
Свині дуже тяжкі.................................................
Свині легкі і до годівлі ......................................
Льохи ч. 1 і 2.....................................'..................

Ягнята гарні-товсті ............................................
Ягнята звичайні ...................................................
Барани ................. .................................................
Звичайні старі вівці ............................................

Яйця ч. 1 — 11 ц.; ч. 2 — 9 ц.; ч. З — 7 ц.
Масло 19 ц. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $255. "Поридж” 80-фунтовнй мішок $2.60.

■ Сіно тимотка від $12.00 до $14.00; ред тап від $8.00 до $10.00.
Шкіри від Зіі до 4 ц. фунт. Вовна від 3 до 4 ц. фуіп.
Шерсть з кінських хвостів від 18 до 20 ц. фунт.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ^.

я і це міг дати 1 
Опісля цей

“ Н°'[ ПРОПОНУЮТЬ ВИМІНЯТИ 8-ОХ
ПІН Я «зиііп-; іяі*і идніиА.у • - 1 ■ V і м . ............................

написаний| Добре було %“1ііав=с°я КОМУНІСТІВ ЗА БРЙТІЙСЬКИХ 
з дебт ед- блакитні, редактори

> брехати. А то раз 
мені то автор листа не мав ін-1 пишуть, що з радянського 
того паперу під рукави '■ .
му мусів писати на такім, який 'дн, бо всі 
мав під руками. Я відповів йо
му, що я не чув про те, щоб в 
Радянськім Союзі було якесь 
бюро для полагоджування дов
гій, до того ще й таке, що про
вадить свою кореспонденцію в 
англійській мові. На це той

_______ __  ють про зшіщення 927 тисяч 
•ти не моляться, хіба тоді, якподвійних сотнарін кави, 
ми на них дивимося, закрадт-!1110^’ онорожннтп склади під ■ 
юті, нашу працю. Нам треба (новий збір. Обчисляють, що 
менше молитися, а більше оп- ноіііій зоір винесе 20 мільйонів

__  . .  » 'чііііі ».•««» чи»»•». »...Л ..... .
, що

'найменше
•'іи.'ціея і робили, а замало ду-[і’У треба буде знищити, щоб 

... .. ' ' ' ’ ......... [.   і зіінж-
напій і панських ки піни па сніговім ринку.

Далі товариш промовець 
згадав про арборґських фарме
рів, які недавно ставали перед 

іА».к.. __  - капіталістичний суд у Вінніпе-
і? І. П. Він гово- гу. Бідняцьких фармерів су- 

’ дили за те, що вони домагали- 
її наслідки для ся права па життя, а лідери з 

’ . Промо- Кооператів Камонвелт Феде- 
який спосіб ка- рейшен 

віталістична кляса намагається слова в

іють тільки дурити фармерів
--- ---- ...| фразами, щоб 

дістати їх голоси підчас вибо
рів.

Підчас промови на салі було 
кількох прихильників Вудсвор- 
тової “безкровної революції”. 
Вони не знали мабуть, де сто
ять, коли слухали промовця. 
Можна сказати, що ці прихиль
ники несвідомо пішли за аген
тами Вудсвортової партії, дав
ши зловити себе 'на пусті ра
дикальні фрази, 
взивав всіх присутних ставати 
в

Старанням

2 квітня концерт, довги і податки.
були не дуже від- [ Камонвелт 

концерт приіі- своїми
багато публики. [тальний режім нремієра Бравн- 

КонцсріГ випав успішно, що лі.

мерові. Ці самі капіталісти ка
жуть фармерові давати собі в 
кільканацять разів таку ціну за 
жниварку, скажім, як вона їх 
коштувала випродукувати.

Тому ми бачимо, що одні і ті 
самі визискувачі грабують пра
цю фармера і робітника. Цим 
грабіжникам служать різні “на
родні діячі”, які їздять по фар- 
мах і говорять нам, щоб не слу
хати робітничо - фармерських 

бідняцьких фармерів організаторів, бо вони їздять 
. ...............  за “московські рублі”. В цю 

байку фармері перестають вже 
вірити, але здалося б запита
ти жовтоблакитних організато
рів, за чиї гроші вони їздять 
завертати фармерам голови 
про “справедливість” і “добро- окружний суд на виїздовій сс- 
бут” в Канаді? Яка то спра
ведливість, коли ми фармері 
ходимо в лахміттю, так “доро
билися” за ЗО років в Канаді? 
Ми не маємо защо купити
оверґолів, а “справедливі” урн- Гайдпчука та Арсена Цимбалю- 
Дії належують на нас нові по
датки.

Деякі фармері говорять, що 
криза минеться, тільки треба 
щиро молитися. Вже чотири 
роки молимося, щоб вона ще- 
з-'іа, а що з того виходить. Ми 
молимося, не організуємося а 
безбожні капіталісти, які піко-' 
ТІ І І - - • — » *

'••••••«нині» і

щоб 
чіЩіу ираню. Нам треба,1101,11,1 3^ІР-

іанізупатіїсн. Ми сьогодні зруй- мішків, тому побоюються, 
понині тому, що забагато мо-[ найменше по,юнішу того або-

ч|'о єною організацію. І Іе 11е Допустити до да.тьшої 
--1 на і,...

аіецгш, бо цц, їм не до смаку, 
проти Ц()11И СІ|..Ц,1ІП цисту- 
паніть, ці да,| щіе є корисне.

проти ,Цф« виступають псі 
канадські каніїа ііеїн » еіюїмц 

І агентами. Глядач. ,

.ВДРЙЯИІЕ І ВИІ’ІВНУЙТЕ ’ німецькі і|кііиік'ти и уиіформії.к,
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